
Mamak Belediye Başkanı Veli Gün-
düz Şahin’in “Mamak için canla 
başla” anlayışıyla yürüttüğü ça-

lışmalar kapsamında, hem belediyenin öz 
kaynakları verimli şekilde değerlendiriliyor 
hem de kamu bütçesine katkı sağlanıyor. 
Mamak Belediyesi, Kırsal Kalkınma Eylem 
Planı çerçevesinde ilçedeki tarım potansiye-
lini harekete geçirmeye devam ediyor. Or-
taköy Mahallesi’nde bulunan 110 dönümlük 
belediye arazisinde yapılan nohut ekimi so-
nucunda, sezon sonunda 9 tonluk hasat ger-
çekleştirildi. Elde edilen mahsul, belediyeye 
bağlı aşevlerinde kullanılacak.

Tarımsal üretimin her aşamasında planlı 
ve profesyonel yöntemleri esas alan beledi-
ye, bu yılki hasadını da modern tekniklerle 
gerçekleştirdi. Nohutların hasadı, biçerdö-
ver yardımıyla yapılırken, ürünlerin zarar 
görmeden, hızlı ve verimli şekilde toplan-
ması sağlandı. Hasat çalışmasına Mamak 
Belediye Başkan Yardımcısı Fırat Gökçe de 
katıldı. Belediye ekipleri, nohut ekiminden 
hasat aşamasına kadar her adımda toprak 
analizlerinden sulama sistemlerine, uygun 
tohum seçiminden doğal gübreleme yön-
temlerine kadar birçok teknik detayı titizlik-
le uyguladı.                            (Haber Merkezi)
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BİK Ankara Bölge
Müdürlüğü’nde ‘Hikmet Said 

Güngör’ dönemi

Orman yangınıyla mücadelede 
şehit olan AKUT gönüllüleri, 
son yolculuklarına uğurlandı

110 dönüm araziden 9 ton nohut hasadı
Kırsal kalkınma vizyonuyla tarımsal üretimi artıran Mamak Belediyesi,

Ortaköy’deki belediye arazilerinde gerçekleştirdiği nohut
hasadıyla hem üretime katkı sundu hem de kendi aşevine destek sağladı.

Her koşulda kusursuz disiplin: Saygı Nöbeti

ATO’dan e-fatura
ücretlerine üst sınır çağrısı

ATO Yönetim Kurulu Başkanı Gürsel Baran, dijital vergi uygulamalarına geçiş sürecinin küçük ve orta ölçekli işletmeler (KOBİ)
açısından oluşturduğu maliyetlere dikkat çekti. Baran, “Kobilerin dijital vergi sistemine geçişinde, maliyetler ciddi bir yük oluşturuyor” dedi.

Gölbaşı’nda flamingolar gözlemlendi

Gazeteciler Siirt’in binlerce 
yıllık tarihini keşfetti

Bilecik ve İzmir, ‘afet
bölgesi’ ilan edildi

Altındağ’da sevgi dolu
temel atma töreni

Üniversite adaylarına
ücretsiz tercih desteği

“Sıcak havalarda hayvanlar 
için de önlem alın”

Genç Akademi Ulus’ta 
Yerel Gençlik Buluşması’

Bir haftada çeşitli 
suçlardan aranan

844 kişi yakalandı

Ankara’da polis ve jandar-
manın operasyonları sonucu 
çeşitli suçlardan aranan 844 

kişi yakalandı.
Valilikten yapılan açıklamaya 

göre, kent genelinde 18-24 Temmuz 
arasında Emniyet Müdürlüğü ve 
Jandarma Komutanlığınca çeşitli 
suçlardan arananların yakalanması 
için çalışma yürütüldü.

Çalışmalarda, hakkında 20 yıl 
ve üzeri hapis cezası olan 6, 10 yıl 
ve üzeri hapis cezası olan 22, 5-10 
yıl arası hapis cezası olan 42, 5 
yıla kadar hapis cezası olan 327 ve 
ifadeye yönelik aranan 447 olmak 
üzere 844 kişi yakalandı.     (AA)

Ankara Ticaret Odası (ATO) Yönetim Kurulu Baş-
kanı Gürsel Baran, dijital vergi uygulamalarına 
geçiş sürecinin küçük ve orta ölçekli işletmeler 

(KOBİ) açısından oluşturduğu maliyetlere dikkat çeke-
rek, bu maliyetlerin azaltılması için sistemin düzenlen-
mesi ve e-fatura, e-arşiv, e-defter, e-irsaliye, mali mühür 
gibi dijital vergi hizmeti ücretlerine üst sınır getirilmesi 
gerektiğini söyledi. Baran, “Vergi ve muhasebe sistem-
lerinin dijital ortama taşınması, uzun vadede işletmele-
re tasarruf ve verimlilik sağlasa da, uyum maliyetlerinin 
yüksekliği KOBİ’ler açısından ciddi bir yük oluşturuyor. 
E-fatura başta olmak üzere, dijital hizmetlere makul bir 
üst sınır getirilmesi, sistemin benimsenmesine ve başa-
rıyla kullanılmasına katkı sağlayacaktır” diye konuştu.

“KOBİ’LER İÇİN EK YÜK”
ATO Başkanı Gürsel Baran, vergi ve muhasebe sis-

temlerinde dijitalleşme sürecine uyum maliyetinin özel-
likle KOBİ’ler için ek bir yük oluşturduğunu söyledi. 
Dijital dönüşümü kademeli gerçekleştirmek isteyen Gelir 
İdaresi Başkanlığı’nın 2010 yılından bu yana elektronik 
hizmetleri devreye almaya başladığını hatırlatan Baran, 
vergi denetimini kolaylaştırmak, kayıt dışılığı azaltmak, 
kâğıt kullanımını sınırlayarak çevre dostu bir kayıt yapısı 
kurmak amacıyla başlatılan sistemin uygulama kapsamı-
nın zamanla genişletildiğini hatırlattı.

“ELEKTRONİK FATURA,                                       
BASILI FATURA’DAN PAHALI”

2022, 2023, 2024 veya 2025 yılları itibariyle brüt satış 
hasılatı 3 milyon TL ve üzeri olan işletmelerin e-fatura 
sistemine geçmesi gerektiğini, 31 Aralık 2025’e kadar 
vergiler dahil 3 bin TL’yi geçen ticari işlemlerin, bu ta-
rihten sonra ise tutarı ne olursa olsun her işlemin e-arşiv 
fatura ile belgelendirilmesi gerekeceğini hatırlatan Baran, 
e-fatura sistemine geçişle birlikte mali mühür, yazılım ve 
entegrasyon,  e-irsaliye, e-fatura kontör ücreti maliyetle-
rinin işletmelere getirdiği yüklerin ATO üyeleri tarafın-
dan da dile getirildiğini söyledi.”

“DİJİTAL DÖNÜŞÜME VE                                       
KAYIT DIŞIYLA MÜCADELE”

Özellikle ciro sınırları nedeniyle e-faturaya geçişi zo-
runlu hale gelen KOBİ’ler için dijital vergi ve muhasebe 
sistemine geçiş maliyetlerinin ciddi bir yük oluşturduğu-
na dikkat çeken Baran, “Elektronik fatura entegrasyonu 
yapan şirketlerin fiyatlandırma politikaları konusunda bir 

düzenleme bulunmuyor. Dijitalleşme sürecindeki işletme-
lerimizin üzerindeki maliyet yükünü hafifletmek için e-fa-
tura, e-defter, e-SMM (elektronik serbest meslek makbu-
zu) gibi hizmet ücretlerine makul bir üst sınır getirilmesi 
gerektiğine inanıyoruz. Bu adım, KOBİ’lerimizin dijital 
dönüşümünü destekleyecek ve kayıt dışı ekonominin ön-
lenmesine katkı sağlayacaktır” dedi.      (Haber Merkezi)

www.baskentgazete.com.tr’den Muhammed 
Ali Yahşi’nin haberine göre Türkiye Cum-
huriyeti’nin kurucusu ve ebedi Başkomu-

tanı Gazi Mustafa Kemal Atatürk’ün sonsuz istira-
hatgahı Anıtkabir, her gün binlerce yerli ve yabancı 
ziyaretçiyi ağırlıyor. Hem taşıdığı derin anlam hem 
de anıtsal mimarisiyle başkentin simge yapılarından 

biri olan Anıtkabir’de, dikkatleri en çok çeken un-
surlardan biri ise hiç kuşkusuz, tam disiplin içinde 
tutulan saygı nöbeti. Kara, Deniz ve Hava Kuvvet-
leri Komutanlıklarından özenle seçilen askerler ta-
rafından sürdürülen bu nöbet, yalnızca bir görev de-
ğil; Atatürk’e duyulan sonsuz saygının sessiz ama 
sarsılmaz bir ifadesi.                                Sayfa 2’de

Çankaya Belediyesi, üniversite tercihi yapa-
cak gençleri yalnız bırakmıyor. Belediye, 
30 Temmuz - 11 Ağustos 2025 tarihleri ara-

sında Çankaya Gençlik Merkezi’nde ücretsiz YKS 
tercih rehberliği hizmeti sunacak.          Sayfa 3’te

Veteriner Hekim Murat Altunyuva, yaz ay-
larında hayvanlar için karışık beslemenin 
önemine dikkat çekerek, “Yaz mevsimi, 

yalnızca insanlar için değil; kediler ve köpekler 
için de günlük yaşam rutinlerinin değiştiği, dikkatli 
olunması gereken bir dönemdir.” dedi.   Sayfa 3’te

Yerel gençlik toplulukları, öğrenci 
toplulukları, belediyelerin gençlik 
alanında faaliyet gösteren birimle-

ri, gençlik alanında çalışan karar alıcılar ve 
Başkent Gençlik Meclisi üyesi 250 gencin 
katıldığı programda; hedeflenen çalışmalar-
la ilgili kürsü konuşmaları, video gösterimi, 
stant ziyaretleri, paneller ve atölye çalışma-
ları gerçekleştirildi.                            Sayfa 3’te

Ankara Kulübü Derneği 
Çankaya Şube Temsilcisi 
Halil Bahadır Saka, Gölba-

şı’nın her yıl olduğu gibi bu yıl da 
göçmen flamingolara ev sahipliği 
yaptığını, göle yakın sulak alan 
Çölova Deresi’nde (Mogan Gölü 
Sel Kapanı) yavrularını büyüttü-
ğünü kaydetti.          Sayfa 3’te

Eskişehir’in Seyitgazi ilçesinde çıkan orman yangınıy-
la mücadele ederken şehit olan 5 AKUT gönüllüsü, 
Ankara’da son yolculuklarına uğurlandı.

Yangında hayatını kaybeden orman şehitleri, Alperen 
Özcan, Bayram Eren Arslan, İlker Onarıcı, Tekin Enes Sa-
rıyıldız ve Muharrem Can için Çankaya’da bulunan Ahmet 
Hamdi Akseki Camisi’nde cenaze töreni düzenlendi.

Burada ikindi vakti düzenlenen törende şehitlerin tabutu 
başında polisler nöbet tuttu, şehitlerin aileleri ve yakınları 
taziyeleri kabul etti.                                               Sayfa 3’te

Basın İlan Kurumu (BİK) Ankara Bölge Müdür-
lüğü’ne atanan Hikmet Said Güngör yaptığı 
yazılı açıklama ile göreve başladığını söyledi.

Basın İlan Kurumu (BİK) Ankara Bölge Müdür-
lüğü’ne, Gaziantep Bölge Müdürlüğü’nü yürüten 
Hikmet Said Güngör atandı. Güngör, yaptığı yazılı 
açıklamada “Görev alanımızda bulunan basın kuru-
luşlarımızla güçlü bir diyalog ve iş birliği içinde ça-
lışacağız.” dedi.                                          Sayfa 2’de

İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya, “Bilecik ve İz-
mir illerimiz ‘Genel Hayata Etkili Afet Böl-
gesi’ ilan edildi. İzmir’de 56, Bilecik’te 26, 

Sakarya’da 3 olmak üzere toplamda 3 ilimizde 
85 konteyner kurulumu gerçekleştirildi. AFAD 
tarafından yangınlar sonucu oluşan zararın kar-
şılanmasına yönelik toplam 128 milyon 492 bin 
242 TL ödenek gönderildi” dedi.      Sayfa 4’te

Altındağ’da “Sokak Hayvanları Yaşam ve 
Rehabilitasyon Merkezi”nin temel atma 
töreni gerçekleştirildi. Türkiye’ye örnek 

olacak merkezin yapımı için ilk beton döküldü.
Sayfa 3’te

“Medya, Kültür Sanat ve Turizm Buluş-
maları” projesinin Siirt, Bitlis ve Van aya-
ğı start aldı. Proje kapsamında kültür sanat 
muhabirleri Siirt, Bitlis ve Van illerinde tarih 
değerlerin, doğal güzelliklerin ve kültürel 
izlerin peşine düştü. İlk durakta Siirt’i keş-
feden gazeteciler, Siirt’in tarihi dokusuna ve 
doğal güzelliklerine tanıklık etti. Sayfa 2’de



Zehra ŞAHİNDOKUYUCU

Kültür ve Turizm Bakanlığı’nın katkılarıyla 
Kültür Sanat Muhabirleri Derneği tarafından 
bu yıl 6’ncısı düzenlenen “Medya, Kültür 

Sanat ve Turizm Buluşmaları” Siirt, Bitlis ve Van’ı 
keşfediyor. Proje kapsamında kültür sanat muha-
birleri Siirt, Bitlis ve Van illerinde tarih değerlerin, 
doğal güzelliklerin ve kültürel izlerin peşine düştü. 
İlk durakta Siirt’i keşfeden gazeteciler, Siirt’te De-
likli taş, Ulu camii, Siirt tarihi çarşı, Tillo Kalesi ve 
Cam Seyir Terası ve Veysel Karani Türbesi’nın tarihi 
dokusuna ve doğal güzelliklerine tanıklık etti. Gaze-
teciler Siirt’in unutulmaz lezzetlerinden büryan ye-
meğini ve Siirt’e has bir kavun olan cefan kavununu 
keşfetti.  

BİTLİS’TE YOĞUN PROGRAM
Kültür Sanat Muhabirleri Siirt’in ardından 26 ve 

27 Temmuz Tarihlerinde de Bitlis’te Nemrut Krater 
Gölü ve kardelası, Şeyh Abdullah Tağı Türbesini 
ziyaret edecek. Güroymak Belediye Başkanı Eşref 
Mutlu ve Tatvan Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı Bi-
lal Adabağ, kültür sanat muhabirlerini kabul edecek.

Ahlat, Adilcevaz ilçelerinde de çeşitli ziyaretler 
ve incelemelerde bulunacak kültür sanat muhabirleri 
Ahlat Belediye Başkanı Yavuz Gülmez ve Adilce-
vaz Belediye Başkanı Abdullah Akbaba tarafından 
da makamlarında kabul edilecek. Ahlat’da Selçuklu 
Mezarlığı ve Müze gezisine katılacak Kültür Sanat 
muhabirleri, Adilcevaz’da Kef kalesini keşfedecek.

Kültür sanat muhabirlerinin Medya Kültür Sanat 

ve Turizm Buluşmaları kapsamında gerçekleştire-
ceği etkinliklerin son durağı Van olacak. Van Valisi 
Ozan Balcı ev sahipliğinde gerçekleştirilecek etkin-
likte Kültür Sanat Muhabirleri Vali Balcı ile biraraya 
gelecek. Van’ın tarihi ve kültürel değerlerini yerinde 
görecek olan kültür sanat muhabirleri Van Gölü civa-
rında da keşifler yapacak.

www.baskentgazete.com.tr’den Muhammed Ali Yahşi’nin 
haberine göre Türkiye Cumhuriyeti’nin kurucusu ve ebedi 
Başkomutanı Gazi Mustafa Kemal Atatürk’ün sonsuz istira-

hatgahı Anıtkabir, her gün binlerce yerli ve yabancı ziyaretçiyi ağır-
lıyor. Hem taşıdığı derin anlam hem de anıtsal mimarisiyle başkentin 
simge yapılarından biri olan Anıtkabir’de, dikkatleri en çok çeken 
unsurlardan biri ise hiç kuşkusuz, tam disiplin içinde tutulan saygı 
nöbeti. Kara, Deniz ve Hava Kuvvetleri Komutanlıklarından özenle 
seçilen askerler tarafından sürdürülen bu nöbet, yalnızca bir görev 
değil; Atatürk’e duyulan sonsuz saygının sessiz ama sarsılmaz bir 
ifadesi.

İKİ HAFTALIK ZORLU EĞİTİMDEN GEÇİYORLAR
Saygı nöbeti görevine seçilen askerler, Anıtkabir bünyesinde ko-

nuşlu Muhafız ve Merasim Bölüğüne bağlı olarak görevlendiriliyor. 
Nöbetçi askerlerin belirlenmesinde, en az 180 santimetre boy şartı-
nın yanı sıra fiziksel yeterlilik, duruş hakimiyeti ve disiplin seviyesi 
büyük önem taşıyor.

Göreve başlamadan önce askerler, iki haftalık yoğun ve zorlu bir 
eğitim sürecinden geçiyor. Bu süreçte yanaşık düzen, yürüyüş disip-
lini, protokol kuralları ve fiziksel dayanıklılık gibi konularda detaylı 
eğitim alıyorlar. Eğitimlerini başarıyla tamamlayan askerler, ancak 
bu aşamadan sonra Anıtkabir’de nöbet tutma hakkı kazanıyor.

Nöbet öncesi hazırlık süreci de aynı titizlikle yürütülüyor. Asker-
ler önce özel olarak dikilmiş üniformalarını giyiyor, ardından tüfek-
lerini alarak son kontroller için komutanlarının karşısına çıkıyor. Her 
bir asker, baştan ayağa kontrol edildikten sonra Aslanlı Yol üzerin-
den tören yürüyüşüyle görev yerine doğru ilerliyor.

Saygı nöbeti; Aslanlı Yol’un başında, mozole girişinde, mozole 
içinde ve bayrak direği çevresinde aynı anda yedi askerle tutuluyor. 
Resmî bayramlar ve tören günlerinde bu sayı 50’ye kadar çıkabili-
yor. Her biri bir saat süren nöbetlerde askerlerin en ufak bir hareket 
dahi yapmadan, tam disiplinle görevde kalmaları bekleniyor. Nöbet 
değişim anları ise yerli ve yabancı ziyaretçiler tarafından büyük il-
giyle izleniyor. 

YAKICI GÜNEŞİN ALTINDA DİMDİK DURUŞ
Ankara’da sıcaklıkların 38 dereceye ulaştığı bugünlerde bile say-

gı nöbetçileri, görevlerini kusursuz bir şekilde sürdürüyor. Gölgede 
dahi nefes almanın zorlaştığı saatlerde tam teçhizatlı üniformaları 
ile bir saat boyunca hareketsiz duran askerler, ziyaretçilerin büyük 
takdirini topluyor. Nöbet süresince çevrede görevli bulunan başka 
askerler tarafından düzenli aralıklarla denetimler yapılıyor. Bu gö-
revli askerler, nöbet tutan personelin duruşunu dikkatle gözlemliyor; 
gerektiğinde üniformalarında oluşan en ufak bir bozulmayı bile dü-
zeltiyor. Böylece hem fiziksel görünümdeki bütünlük hem de saygı 
nöbetinin ciddiyeti titizlikle korunuyor. Saygı nöbetçileri, yılın her 
günü, her hava koşulunda, aynı ciddiyetle Atatürk’e duyulan saygı-
nın simgesi olarak Anıtkabir’deki görevlerini sürdürüyor.
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Yangın yeri
Sıcak kava her yeri kasıp kavuruyor…
Ormanlar alev alev…
Dağ-taş her yerden alev fışkırıyor sanki…
Ülkenin hemen her yerinde sıcak hava ha-

kim.
Ankara 40’ları gördü…
Bilim insanları, iklim krizinin etkileri de-

vam ettikçe Ankara gibi karasal iklim bölgele-
rinde daha sık ve daha uzun süren sıcak hava 
dalgalarının yaşanacağını öngörüyor.

Ankara’da da yaşanan aşırı sıcakların bir-
kaç temel nedeni bulunuyor. Bu tür sıcak hava 
dalgaları hem doğal iklim döngülerinden hem 
de insan kaynaklı iklim değişikliğinden etkile-
niyor.

Sera gazlarının artışının (karbondioksit, me-
tan vb.), atmosferde ısıyı tuttuğu ve genel sıcak-
lıkların yükselmesine neden olduğu belirtiliyor.

Türkiye genelinde ve Ankara özelinde son 
30 yılda ortalama sıcaklıkların belirgin şekilde 
arttığı gözleniyor.

Bilimsel veriler, iklim değişikliğinin sıcak 
hava dalgalarının sıklığını ve şiddetini artırdığı-
nı gösteriyor.

Ankara gibi büyük kentlerde beton, asfalt ve 
azalan yeşil alanların, gündüz emilen ısıyı gece 
salarak sıcaklığı artırdığı belirtiliyor.

Ankara’nın coğrafi konumunun da aşırı 
sıcaklığa zemin oluşturduğu kaydediliyor. Bu-
lunduğu konum itibariyle yarı kurak bir iklime 
sahip olan Ankara’da toprak nemi azaldıkça bu-
harlaşmanın da azaldığı, bunun da sıcaklıkların 
daha fazla artmasına yol açtığı ifade ediliyor.

Kuraklık bitki örtüsünün azalmasına, bu 
azalma da, aşırı sıcakların sürekliliğine yol açı-
yor.

Kavurucu sıcaklar ve kuraklık yeşilin öne-
mini bir kez daha gözler önüne seriyor…

Tehlikeye yıllardır dikkat çekmeye alışan 
bilim adamlarının kuraklık ve buna bağlı ya-
şamsal sorunlara dikkat çeken uyarıları kulak 
ardı edilmemeli.

Bizler için,
Gelecek nesiller için…

Her koşulda kusursuz
disiplin: Saygı Nöbeti

Gazeteciler Siirt’in binlerce yıllık tarihini keşfettiBİK Ankara Bölge Müdürlüğü’nde 
‘Hikmet Said Güngör’ dönemi

Pursaklar’da
Purbal hasadı

“Medya, Kültür Sanat ve Turizm Buluşmaları” proje-
sinin Siirt, Bitlis ve Van ayağı start aldı.

Proje kapsamında kültür sanat muhabirleri Siirt, Bitlis 
ve Van illerinde tarih değerlerin, doğal

güzelliklerin ve kültürel izlerin peşine düştü. İlk 
durakta Siirt’i keşfeden gazeteciler, Siirt’in tarihi 

dokusuna ve doğal güzelliklerine tanıklık etti.

Başkent’te sıcaklığın öğle saatlerinde 38 dereceyi bulduğu anlarda,
Anıtkabir’in saygı nöbetçileri görevlerini en ufak bir aksama olmadan, tam disiplinle sürdürüyor.

K İ T A P    V İ T R İ N İ
Düşünüyorum!

Öyleyse Bir Ruhum Var
Ben neyim?” sorusunun peşine düş-

meye cesaretiniz var mı?
İnsanlık, yıldızlara ulaşacak teknolo-

jiyi geliştirip atom altıdünyayı çözümle-
meyi başarmış olsa da en temel bilme-
cesini hâlâ çözemedi: İnsan nedir? Et, 
kemik ve sinirden ibaret bir organizma 
mı, yoksa maddeden tamamen bağımsız, 
ruhsal bir varlık mı?

Bu kitap, çağdaş felsefede ruhun var-
lığına inanan düşünürlerin ileri sürdüğü 
farklı düalist yaklaşımları karşılaştırmalı 
bir biçimde inceliyor. Ruhçulukla ma-
teryalizm arasında taraf tutmak yerine, 
modern düalist görüşlerin kendi içlerin-
deki çeşitliliğini ve tartışmalı yönlerini 
gözler önüne seriyor.

Kumarbaz
Eski TBMM vekili, bir zamanların ünlü 

iş insanlarından Sadık Alpsoykan her ay 
kumar oynamaya gittiği Kuzey Kıbrıs’ta ölü 
bulunur. KKTC’nin destek talebi üzerine, 
İstanbul’dan Başkomiser Perihan Uygur ile 
Ankara’dan Cumhuriyet Başsavcısı Yelda 
Kansu Girne’ye vakayı soruşturmaya gönde-
rilirler. Diğer taraftan, İstanbul Tarlabaşı’nda 
işlenen bir cinayeti araştırma görevi Komiser 
Ayla ve Komiser Yardımcısı Hasret’e düşer.

Sadık Alpsoykan cinayetinin üstünün ka-
patılmaya çalışıldığını ve adadaki karmaşık 
güç ilişkilerini hisseden Başkomiser Perihan 
bu işin peşini bırakmamaya kararlıdır.

Başkomiser Perihan Uygur serisinin dör-
düncü kitabı Kumarbaz derinlikli karakter-
leriyle, Girne-İstanbul ekseninde sürükleyici 
ve heyecan dolu bir macera.

Basın İlan Kurumu (BİK) Ankara Bölge Müdürlüğü’ne 
atanan Hikmet Said Güngör yaptığı yazılı açıklama ile 
göreve başladığını söyledi.

Basın İlan Kurumu (BİK) Ankara Bölge Müdürlüğü’ne, 
Gaziantep Bölge Müdürlüğü’nü yürüten Hikmet Said Güngör 
atandı. Güngör, yaptığı yazılı açıklamada “Görev alanımızda 
bulunan basın kuruluşlarımızla güçlü bir diyalog ve iş birliği 
içinde çalışacağız.” dedi.

Güngör yaptığı açıklamada şunlara yer verdi: “Kıymetli 
Basın Mensupları, Saygıdeğer Paydaşlarımız, Kurumumuz 
Yönetim Kurulunun 10 Temmuz 2025 tarihli toplantısında 
alınan karar gereği Ankara Bölge Müdürlüğüne atamamızın 
yapılması sebebi ile 24 Temmuz 2025 tarihi itibariyle göreve 
başlamış bulunmaktayım. Çalışma hayatım boyunca edindi-
ğim tecrübeleri, ülkemizin başkentinde, kamuoyunun doğru 
ve tarafsız bilgilendirilmesinde kilit rol üstlenen basın cami-
asıyla paylaşmaktan büyük bir onur ve sorumluluk duyuyo-
rum. Kurumumuzun temel ilkeleri olan tarafsızlık, şeffaflık 
ve kamu hizmeti anlayışı doğrultusunda; Görev alanımızda 
bulunan basın kuruluşlarımızla güçlü bir diyalog ve iş birliği 
içinde çalışacağız. Bu vesileyle, şahsıma duydukları güvenle 
bu görevi tevdi eden Genel Müdürümüz Sayın Cavit Erkılınç, 
Genel Müdür Yardımcımız Sayın Oğuz Akçakoca başta olmak 
üzere tüm yöneticilerimi-
ze teşekkür eder; görev 
yaptığım süre boyunca 
desteklerini esirgemeyen 
Gaziantep’teki kıymetli 
basın mensuplarına ve 
mesai arkadaşlarıma da en 
içten şükranlarımı suna-
rım. Yeni görev yerimde, 
siz değerli paydaşlarımızla 
birlikte ortak akıl ve kar-
şılıklı güven çerçevesinde 
çalışarak, basınımıza katkı 
sunmayı sürdüreceğiz. 
Saygı ve selamlarımla.” 
(Haber Merkezi)

Yerli, milli ve organik ürünlere vatandaş-
ları teşvik etmek için birbirinden değerli 
projelere imza atan Pursaklar Belediye-

si, Abadan Bal Ormanında bal hasadına başladı. 
Yerli ve milli tarıma yönelik vatandaşları teşvik 
etmek için ücretsiz fide dağıtımı ve yerli tohum 
dağıtımları yapan Pursaklar Belediyesi, Abadan 
Bal Ormanında 300 arılı kovandan bal hasadına 
başladı.

Sağlıklı nesiller için doğal tüketime yöne-
lik birçok projeyi hayata geçirerek ilçe halkının 
takdirini kazanan Başkan Ertuğrul Çetin, arı ko-
vanlarını bir bir inceledikten sonra özel elbisele-
ri giyerek petekleri kovanlardan çıkardı. Yüksek 
kaliteli hava ve bitki örtüsüne sahip Abadan Bal 
Ormanında bal hasadına başladıklarını belirten 
Belediye Başkanı Ertuğrul Çetin, ‘‘PurBal üretim 
alanlarımızda bu yıl da arılarımızın bin bir çiçek-
ten topladığı emekle saf ve katkısız balımıza ka-
vuştuk. Bal projemizle hem arıcılığı destekliyor 
hem de doğal kaynaklarımızı en verimli şekilde 
değerlendiriyoruz.” dedi.           (Haber Merkezi)
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Orman yangınıyla mücadelede 
şehit olan AKUT gönüllüleri, 
son yolculuklarına uğurlandı

Altındağ’da sevgi dolu 
temel atma töreni

Çankaya’da üniversite 
adaylarına ücretsiz

tercih desteği

Genç Akademi Ulus’ta ‘Yerel Gençlik Buluşması’

Gölbaşı’nın sulak alanında flamingolar gözlemlendi

Ankara Büyükşehir Belediyesi, Başkent’te bütüncül bir gençlik politikasının yapılandırılması
amacıyla Genç Akademi Ulus’ta düzenlenen “Yerel Gençlik Buluşması”na ev sahipliği yaptı.

“Sıcaklarda hayvanlar 
için de önlem alın”

Royal Canin Avrasya Bilimsel İletişim Yöneticisi Veteriner Hekim Murat Altunyuva, yaz aylarında
hayvanlar için karışık beslemenin önemine dikkat çekerek, “Yaz mevsimi, yalnızca insanlar için değil; kediler

ve köpekler için de günlük yaşam rutinlerinin değiştiği, dikkatli olunması gereken bir dönemdir.” dedi.
Zehra ŞAHİNDOKUYUCU

Artan sıcaklık, güneş ışınlarının yoğunluğu ve 
nem oranındaki yükseliş; özellikle kedi ve kö-
peklerde su kaybı, iştah azalması, davranışsal 

hassasiyetler, sağlık risklerini beraberinde getirebilir. 
Royal Canin, bu dönemde yaşanan sıcaklık kaynaklı 
zorluklara karşı kedi ve köpeklerin sağlığını destekle-
yecek bir yaklaşım sunuyor: Karışık Besleme. Beslen-
me alışkanlıklarındaki değişiklikler ve su tüketimin-
deki genel azalma nedeniyle, yaş ve kuru mamaların 
birlikte yer aldığı bu yöntem, yaz aylarında ideal bir 
çözüm olarak öne çıkıyor.

YAZ AYLARINDA KARIŞIK                              
BESLEME KRİTİK ROLDE

Yüksek sıcaklıklar, birçok kedi ve köpekte iştah 
kaybına ve sıvı tüketiminde azalmaya neden olabilir. 
Bu durum, başta üriner sistem hastalıkları olmak üzere 
çeşitli sağlık sorunlarının ortaya çıkmasına neden ola-
bilir. Royal Canin’in bilimsel temelli karışık besleme 
yaklaşımı, bu mevsimsel zorluklara karşı etkili bir çö-
züm sunuyor.

Royal Canin Avrasya Bilimsel İletişim Yöneticisi 
Veteriner Hekim Murat Altunyuva, karışık beslemenin 
önemine dikkat çekerek şunları söyledi: “Karışık bes-
leme; kuru mamanın besleyiciliğini ve yaş mamanın 
nem içeriğini birleştirerek yaz aylarında hem iştahı 
destekliyor hem de günlük sıvı alımını artırıyor. Yaş 
mamalar genellikle daha aromatiktir, bu da özellikle 
yaz aylarında hayvanlar için beslenmeyi daha cazip 
hale getirir. Kuru mamalar ise çiğneme ihtiyacını kar-
şılayarak tatmin hissi sağlar. O yüzden karışık besleme 
sadece yaz aylarının değil, tüm beslenme planının te-
mel bileşeni olmalıdır. Bu noktada, günlük beslenme 
miktarını belirlemek için hayvan sahiplerinin veteriner 
hekimlerine danışması oldukça önemlidir. Royal Canin 
olarak her bir kedi ve köpeğin eşsiz olduğunu biliyo-
ruz. Bu yüzden yaşlarına, boyutlarına, yaşam tarzlarına 

ve sağlık durumlarına göre özel olarak geliştirilmiş yaş 
ve kuru mama formüllerimiz ile hayvanların özel ihti-
yaçlarını önceliklendiriyoruz.”

Veteriner Hekim Murat Altunyuva, her hayvanın 
ihtiyacının farklılık gösterebileceğini vurgulayarak 
şunları söyledi: “Özellikle yavrular, yaşlı bireyler ve 
kronik rahatsızlıkları olan kediler ve köpekler yaz ay-
larında daha yakından izlenmelidir. Hayvanların yete-
rince su içip içmediği, dış parazit korumalarının güncel 
olup olmadığı ve mama tüketimlerinde bir değişiklik 
olup olmadığı düzenli olarak gözlemlenmelidir. Tüy 
bakımından beslenmeye, yürüyüş rutininden sıvı alı-
mına kadar tüm konularda veteriner hekim desteği 
almak büyük önem taşır. Çünkü her hayvanın ihtiyacı 
kendine özeldir. Küçük bir davranış değişikliği bile, sı-
cak çarpması ya da sıvı kaybının ilk işareti olabilir. Ya-
zın sağlıklı geçmesi, çoğu zaman erken fark edilen be-
lirtilere ve düzenli veteriner hekim takibine bağlıdır.”

Altınyuva, yaz aylarında hayvan sahiplerinin dik-
kat etmesi gereken başlıca noktaları şöyle açıkladı: 

-Köpeklerin dışarı çıkarılması gerekiyorsa, yürü-
yüşler sabah erken saatlerde veya akşam güneş battık-
tan sonra yapılmalıdır. Öğle saatlerinde güneşin altında 
yürüyüş, sıcak çarpmasının yanı sıra asfaltın ısınması 
nedeniyle pati yanıklarına da yol açabilir.

-Su tüketimini teşvik edin, taze su sürekli ulaşıla-
bilir olsun

- Su kabı günde birkaç kez yenilenmeli; serin, göl-
geli bir alanda konumlandırılmalı ve gerekirse içine 
buz eklenerek su içme isteği artırılmalıdır. Karışık bes-
leme ile ek sıvı alımı da desteklenmiş olur.

- İştahın azalabileceği bu dönemde öğünler serin 
saatlerde verilmeli; aktivite 

düzeyine göre porsiyonlar gözden geçirilmelidir. 
Gerektiğinde veteriner hekimle birlikte beslenme planı 
yeniden düzenlenmelidir.

- Tüyler düzenli olarak taranmalı, keçeleşmiş böl-
geler açılarak derinin hava alması sağlanmalıdır.

-Hayvanların dinlenebileceği serin, gölgeli ve ha-
vadar alanlar sağlanmalı. Fayans zeminler, serin pet 
yatakları ya da buz jelli minderler sıcaklıkla başa çık-
mada yardımcı olabilir. Klima veya vantilatör kullanı-
lıyorsa, doğrudan hava akımına maruz bırakmamaya 
özen gösterilmelidir.

- Araç içindeki sıcaklık, birkaç dakika içinde tehli-
keli seviyelere çıkabilir. Camlar açık olsa bile bu riski 
ortadan kaldırmaz. Hayvanlar hiçbir koşulda araçta 
yalnız bırakılmamalıdır.

- Yaz ayları, keneler, pireler, sinekler ve sivrisinek-
lerin aktif olduğu bir dönemdir. Bu parazitler yoluyla 
bulaşan hastalıklara karşı koruma sağlamak için vete-
riner hekimin önerdiği ilaçlama ve takip programlarına 
uyulmalıdır. Seyahat planı olan hayvanlarda bu hazır-
lık daha da erken yapılmalıdır.

Eskişehir’in Seyitgazi ilçesinde çıkan orman 
yangınıyla mücadele ederken şehit olan 5 
AKUT gönüllüsü, Ankara’da son yolculuk-

larına uğurlandı.
Yangında hayatını kaybeden orman şehitleri, 

Alperen Özcan, Bayram Eren Arslan, İlker Ona-
rıcı, Tekin Enes Sarıyıldız ve Muharrem Can için 
Çankaya’da bulunan Ahmet Hamdi Akseki Cami-
si’nde cenaze töreni düzenlendi.

Burada ikindi vakti düzenlenen törende şehit-
lerin tabutu başında polisler nöbet tuttu, şehitlerin 
aileleri ve yakınları taziyeleri kabul etti.

İkindi namazına müteakip kılınan cenaze na-
mazının ardından şehit Alperen Özcan’ın naaşı Po-
latlı İlçesi Kuşçu Köyü’ne, Bayram Eren Aslan’ın 
naaşı Ortaköy Mezarlığına, İlker Onarıcı ve Tekin 
Enes Sarıyıldız’ın naaşları da defnedilmek üzere 
Karşıyaka Mezarlığı’na götürüldü.

Şehit Muharrem Can’ın naaşı ise bugün defne-
dilmek üzere Konya’ya gönderildi.

Törene, Türkiye Büyük Millet Meclisi 
(TBMM) Başkanı Numan Kurtulmuş, Cumhur-
başkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz, CHP Genel 
Başkanı Özgür Özel, Enerji ve Tabii Kaynaklar 
Bakanı Alparslan Bayraktar, İçişleri Bakanı Ali 
Yerlikaya, Sağlık Bakanı Kemal Memişoğlu, Ti-
caret Bakanı Ömer Bolat, Jandarma Genel Komu-
tanı Orgeneral Ali Çardakcı, AK Parti Genel Baş-
kanvekili Efkan Ala, HÜDA PAR Genel Başkanı 
Zekeriya Yapıcıoğlu, Ankara Valisi Vasip Şahin, 
Emniyet Genel Müdürü Mahmut Demirtaş, Anka-
ra Büyükşehir Belediye Başkanı Mansur Yavaş ile 
siyasi parti temsilcileri, milletvekilleri, sivil top-
lum kuruluşları, çok sayıda AKUT gönüllüsü ve 
vatandaşlar katıldı.                                          (AA)

Yerel gençlik toplulukları, öğrenci toplulukları, 
belediyelerin gençlik alanında faaliyet gösteren 
birimleri, gençlik alanında çalışan karar alıcılar 

ve Başkent Gençlik Meclisi üyesi 250 gencin katıldığı 
programda; hedeflenen çalışmalarla ilgili kürsü konuş-
maları, video gösterimi, stant ziyaretleri, paneller ve 
atölye çalışmaları gerçekleştirildi.

Ankara Büyükşehir Belediyesi, Başkent’te bütüncül 
bir gençlik politikasının yapılandırılması amacıyla Genç 
Akademi Ulus’ta düzenlenen “Yerel Gençlik Buluşma-
sı”na ev sahipliği yaptı. Programa; ABB Gençlik ve Spor 
Hizmetleri Daire Başkanı Doç. Dr. Serkan Yorgancılar, 
Sivil Toplum Geliştirme Merkezi (STGM) Proje Koor-
dinatörü Arzu Baykara Yıldız, Altındağ Gençlik ve Spor 
Müdürü Burak Kocabeyoğlu ve Çankaya Belediyesi 
Gençlik ve Spor Hizmetleri Müdürü Alev Kara katıldı. 
Yerel Gençlik STK’leri, Ankara’daki öğrenci topluluk-
ları, Ankara’daki belediyelerin gençlik alanında faaliyet 
gösteren birimleri, gençlik alanında çalışan karar alıcılar 
ve Başkent Gençlik Meclisi üyesi 250 gencin katıldığı 
Gençlik Buluşması kapsamında; kürsü konuşmaları, vi-
deo gösterimi, paneller, farklı temalardan afet, kültür, ik-
lim, spor gibi gençler tarafından yürütülen sivil toplum 
çalışmalarının iş birliği kapasitelerinin artırılması adına 
sivil toplum kuruluşları tarafından stant ve atölye çalış-
maları düzenlendi.

“GENÇLERİN SÖYLEMDE DEĞİL,                      
EYLEMDE AKTİF KATILIMINI İSTİYORUZ”

ABB Gençlik ve Spor Hizmetleri Daire Başkanı 
Doç. Dr. Serkan Yorgancılar, “Gençlerin söylemde de-
ğil, eylemde aktif katılımını istiyoruz. Yapabilecekleri-
mizi hızlı bir şekilde yapabildiğimizi sizlerin talepleri-

nin, önerdiklerinin buralarda kalmadığını bizi tanıdıkça, 
yapacaklarımızı gördükçe siz de buna kanaat getirecek-
siniz. Biz Başkent Gençlik Meclisi’nin Gençlik Spor 
Daire Başkanlığı’yla birlikte hareket etmesi de dahil 
birçok sürece sizlerin fikirlerini alarak, sizlerin düşün-
celerini önemseyerek yaptık. Sporun, sanatın, kültürün 
her alanında faaliyet gösteriyoruz. Daha fazla kendimizi 
ifade etmeye ve sizi dinlemeye zaman ayıracağız” dedi.

GENÇLER SESLERİNİ                                               
DUYURMA İMKÂNI BULDU

Fikir, hayal ve projelerini özgürce ifade edebilme im-
kânı bulan gençler, düşüncelerini şu sözlerle dile getirdi:

-Aylin Irmak Tibin: “Bugün ben girişim komisyonu 
olarak gençlere girişim konusunda neler yapabilecekle-
rini anlatıyorum. Gençlere girişkenliği aktarabilece-
ğimiz ortam yaratıyoruz. Farklı topluluklarla bir araya 
gelebileceğimiz bir etkinlik planladık. Gençlerin Anka-
ra’da neler yapabileceğini planlamaya çalışıyoruz.”

-Furkan Boyraz: Uluslararası iş birliği ve etkileşim 
komisyonunda görevliyim. Tanıtım faaliyetleri yürüt-
mekteyim. Gençler ve uluslararası kuruluşlarla etkileşim 
kurmasını kolaylaştırıyoruz. Gençleri daha güçlendir-
meyi ve kaynaştırmayı hedefliyoruz.”

-Emirhan Kırmızı: “Ankara Genç Mimarlar olarak 
bir yönetimimiz var. Amacımız daha fazla gence ulaş-
mak ve sesimizi duyurmak. Yerel Meclis’le birlikte or-
tak bir etkinlikte bulunmak istiyoruz. Sadece mimarlar 
değil tüm gençlere ulaşmak istiyoruz. Bu atölyede ‘Bir 
Kentin Hafızasında’ başlıklı bir kolaj çalışması yaptık. 
Ankara’nın bize hissettirdiklerini ele aldık. Bir kentin 
neler hissettirdiğini paylaştık. O kentin hafızasını hep 
birlikte ele almak istedik.”                       (Haber Merkezi)

Altındağ’da “Sokak Hayvanları Yaşam ve Re-
habilitasyon Merkezi”nin temel atma töreni 
gerçekleştirildi. Türkiye’ye örnek olacak 

merkezin yapımı için ilk beton döküldü.
Altındağ Belediyesi tarafından Tatlar Köyü’nde 

yapılacak “Sokak Hayvanları Yaşam ve Rehabili-
tasyon Merkezi”nin temel atma töreni gerçekleşti-
rildi. Altındağ Belediye Başkanı Dr. Veysel Tirya-
ki’nin ev sahipliğinde gerçekleşen törene Altındağ 
Kaymakamı Bülent Bayraktar, AK Parti Altındağ 
İlçe Başkanı Fatih Bildik, Altındağ Belediyesi mec-
lis üyeleri, mahalle muhtarları ve çok sayıda vatan-
daş katıldı. Saygı duruşu ve İstiklal Marşı ile başla-
yan program, Kuran-ı Kerim tilavetiyle devam etti. 
Daha sonra, Başkan Tiryaki ve diğer protokol üye-
leri butona bastı ve ilk beton döküldü. Temel atma 
törenine, Altındağ Belediyesi’nin veteriner hekim-
leri tarafından tedavileri yapılarak hayata kazandırı-
lan ve Altındağ Belediyesi barınağında yaşamlarını 
sürdüren köpekler de eşlik etti. Sağlıklarına kavu-
şan köpekler, sevimlilikleriyle temel atma törenine 
renk kattı. 

“BU MERKEZDE ÇOCUKLARA                       
HAYVAN SEVGİSİ AŞILANACAK”

Sokak Hayvanları Yaşam ve Rehabilitasyon 
Merkezi’nin Türkiye’ye örnek bir merkez olacağına 
dikkati çeken Altındağ Belediye Başkanı Dr. Vey-
sel Tiryaki konuşmasına, orman yangınlarında yeşil 
vatanımızı korumak için mücadele ederken hayatını 
kaybeden 5 orman çalışanı, 5 AKUT gönüllüsü ve 
tüm şehitlerimizi rahmetle anarak başladı. 

Başkan Tiryaki konuşmasına şu sözlerle devam 
etti: “Burası sadece bir barınak ya da ameliyathane 
değil; çocuklarımızın hayvan sevgisiyle büyüyebi-
leceği, aileleriyle birlikte vakit geçirebilecekleri ve 
hayvanların rahatça dolaşabileceği bir alan. Aynı 
zamanda merhametin de göstergesi olan bir merkez. 
Ankara’nın en konforlu, en modern, en kapsamlı 
sokak hayvanları merkezi olacağına canı gönülden 
inanıyorum. Sadece hayvanları içine koyacağımız 
kapalı alan inşa etmiyoruz. Burada 500 bin met-
rekarelik devasa bir köy inşa ediyoruz. Proje kap-
samında, tam teşekküllü hayvan hastanesi, hayvan 
yaşam alanları, ailelerin vakit geçirebileceği oturma 
alanları ve çocuk oyun alanı da bulunuyor. Ayrıca, 
köpek barınağı ve sahiplendirme noktası da mev-
cut. Toplamda 500 bin metrekarelik alana kurulacak 
olan tesiste, iki adet köpek egzersiz ve eğitim alanı 
da yer alacak. Hem sahipsiz hem sahipli hayvanla-
rın bakımının yapılacağı tesis, hayvan dostlarımız 
için sıcak bir yuva olacak. Kısa sürede bitireceğimi-
zi ümit ediyorum. Tesisin şehrimize, ilçemize hayır-
lar getirmesini diliyorum.”

Altındağ’da ilerleyen günlerde, kreşlerin, sağlık 
tesislerinin, kütüphanelerin ve daha başka pek çok 
yatırımın temel atma törenlerini yapacaklarını müj-
deleyen Başkan Tiryaki, “Tarihe not düşmek adına, 
para harcamadan, kamu kaynaklarını israf etmeden 
bu tür mütevazı programlar yapıyoruz.” dedi.

Programda konuşma yapan Altındağ Kayma-
kamı Bülent Bayraktar ise Altındağ Belediyesi’ni 
ve Başkan Tiryaki’yi tebrik etti. Bayraktar, “Altın-
dağ’da görevime kısa bir süre önce başladım. Al-
tındağ’da çok şaşırtıcı bir şekilde ciddi bir değişim 
yaşanmış. Şu anda Altındağ’da yaşayan bir vatan-
daş olarak Belediye Başkanımıza çok teşekkür edi-
yorum. Bu tesiste hayvanların açık arazide gezecek 
olması çok önemli. Doğal yaşam alanının sağlana-
cak olması örnek bir proje olduğunun da gösterge-
si.” ifadelerini kullandı.                (Haber Merkezi)

Ankara Kulübü Derneği Çankaya Şube Temsilcisi Halil 
Bahadır Saka, Gölbaşı’nın her yıl olduğu gibi bu yıl da 
göçmen flamingolara ev sahipliği yaptığını, göle yakın 

sulak alan Çölova Deresi’nde (Mogan Gölü Sel Kapanı) yavru-
larını büyüttüğünü kaydetti. Gölbaşı’nda Çölova Deresi sulak 
alanında flamingoların adeta renk cümbüşü oluşturduğunu be-
lirten Ankara Kulübü Derneği Çankaya Şube Temsilcisi Halil 
Bahadır Saka, “Ankara’nın kadim tarihi kültürel değerlerini 
yaşatmaya çalışan Ankara Kulübü Derneği, aynı zamanda An-
kara’mızın doğal alanlarının ve kırsal mirasın, yaşamın temelini 
oluşturan ekosistemin  korunmasını da kendisine hedef olarak 
belirlemiştir. Bu anlamda bir süre önce Gölbaşı’nda bir sulak 
alanda su seviyesinin çok düşük olmasından dolayı yavruları ile 
birlikte yaşam savaşı veren 30 civarında flamingoları gözlemle-
mek, uzaktan da olsa fotoğraflamak istedik. Fakat Ankara’daki 

son şiddetli yağışın etkisiyle sel sularının depolanması şeklin-
de kuruma noktasındaki sulak alanın flamingoların ve diğer su 
kuş türlerinin yaşam döngüsünü sağlayacak seviyeye ulaştığını 
gözlemledik, bundan da çok memnun olduk. İnşallah flamin-
golar yavrularını büyütüp, buradan ayrılana kadar su seviyesi 
korunur.

Sulak alanlar, başta göçmen kuşlar olmak üzere çok sayıda 
tür için yaşam alanı sunar. Sulak alanlar göç yolundaki kuş tür-
leri için dinlenme, beslenme ve üremeleri için konaklama, bir 
mola  imkanı sunan, hayati öneme sahip bir ekolojik sistemdir. 
Sulak alanlar yaban hayatı için bir sığınaktır. İklim değişikliği 
başta olmak üzere birçok etkene karşı savunmasız olan yaşam 
kaynağı sulak alanların korunması oldukça önemli. Hayati bir 
değere sahip sulak alanlarımızı koruma ve geliştirme çalışma-
larını artırmalıyız.” ifadelerini kullandı.          (Haber Merkezi)

Çankaya Belediyesi, üniversite tercihi yapa-
cak gençleri yalnız bırakmıyor. Belediye, 30 
Temmuz - 11 Ağustos 2025 tarihleri arasında 

Çankaya Gençlik Merkezi’nde ücretsiz YKS tercih 
rehberliği hizmeti sunacak.

Çankaya Belediyesi, Yükseköğretim Kurumları 
Sınavı (YKS) sonuçlarının açıklanmasının ardından 
Çankayalı öğrencilere ücretsiz tercih danışmanlığı 
hizmeti sunuyor. Üniversite tercih döneminde öğren-
cilerin doğru ve bilinçli tercihler yapabilmesi ama-
cıyla düzenlenecek rehberlik hizmeti, 30 Temmuz 
- 11 Ağustos 2025 tarihleri arasında Çankaya Genç-
lik Merkezi’nde verilecek. Alanında uzman rehber 
öğretmenler, hafta içi her gün 10.00-16.00 saatleri 
arasında gençlere tercih sürecinde birebir destek ola-
cak. Rehberlik hizmetinden yararlanmak isteyen öğ-
renciler, hafta içi her gün 08.00-17.00 saatleri arasın-
da 0312 458 89 00’dan 5408-5414 dahili telefondan 
arayarak tercih danışmanlığı için randevu alabilecek.

TÜM ÇANKAYALI                                             
ÖĞRENCİLER YARARLANACAK

Çankaya Belediyesi, Destek Eğitim Merkezleri 
aracılığıyla üniversiteye hazırlanan gençlere bu yıl 
da güçlü bir eğitim desteği sağladı. Alanında uzman 
öğretmenlerden oluşan kadrosuyla yüzlerce öğrenci-
ye ücretsiz eğitim veren merkezler, gençlerin sınav 
sürecinde en büyük destekçilerinden biri oldu. Sade-
ce sınava hazırlıkla yetinmeyen Çankaya Belediyesi, 
tercih döneminde de öğrencileri yalnız bırakmıyor. 
Tercih danışmanlığı hizmetinden Destek Eğitim 
Merkezlerinde eğitim alan öğrencilerin yanı sıra 
Çankaya’da ikamet eden tüm üniversite adayları ya-
rarlanabilecek.                                (Haber Merkezi)
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Adalet Bakanı Yılmaz Tunç, “Savunmanın yapıla-
cağı yerler sokaklar veya meydanlar değil, mah-
kemelerdir. Herkes kendi savunmasını yapar ve 

zaten şeffaftır; deliller, iddianameler ortaya çıktığında 
hiparane mücadele verirken şehit olduklarını anımsa-
tarak, yaşananların Türk milletini derinden üzdüğünü 
söyledi.

Şehitlerin cenazelerinin Ankara Adli Tıp Grup Baş-
kanlığı’na götürüldüğünü hatırlatan Tunç, kimlik tespi-
tiyle ilgili çalışmalar yapıldığını bildirdi.

Yaralı orman işçilerinin tedavilerinin iyiye gittiğini 
dile getiren Tunç, yangınlarla ilgili soruşturmaların da 
devam ettiğini belirtti.

Tunç, orman yangınlarının son zamanlarda arttığını 
ifade ederek, “Yangının çıkış nedeni genelde ihmalden 
kaynaklığı yönünde genel bir kanaat var. Hepimiz dik-
katli olmalıyız. Yangınların çıkmaması ve çıkan yangın-
ların söndürülmesi konusundaki hassasiyetimizi sürdür-
meliyiz. Giden canlarımıza üzülüyoruz, bundan sonra 
bu acıları yaşamamamız için de gerekli tedbirleri almak 
durumundayız. Orman teşkilatımız, Sayın Bakanımızın 
koordinatörlüğünde, yangınlarla mücadelede büyük bir 
çaba içerisinde. Onlara kolaylıklar diliyoruz. Şehitleri-
mize bir kez daha Allah’tan rahmet diliyoruz.” diye ko-
nuştu.

AK Parti’nin 23 yıldan bu yana kesintisiz iktidarda 
olduğunu anımsatan Bakan Tunç, “Türkiye Cumhuriyeti 
demokrasi tarihinin en uzun süreli iktidarda kalma ba-
şarısını gösterdik. Milletimizin liderine güvenmesi, ona 
güçlü bir şekilde sahip çıkması, diğer yandan Cumhur-
başkanı’mızın liderliğinde tüm kadrolarımızla beraber 
topyekun milletimizin taleplerine duyarlı olmamız sa-
yesinde bu günlere geldik. Milletten uzaklaşırsak millet 
de bizden uzaklaşır. Hep milletimizin yanında olmaya, 
onlar gibi düşünmeye, onların düşündüklerini icraata 
dönüştürmeye hep devam edeceğiz inşallah.” ifadelerini 
kullandı.

“15 TEMMUZ’DA MILLETIN ŞANLI DIRE-
NIŞIYLE KARŞI KARŞIYA KALDILAR”

Tunç, 23 yıl önceki Türkiye ile bugünkü Türkiye 
arasında fark olduğunu vurgulayarak, her alanda 81 vi-
layeti ayrım yapmadan kalkındırdıklarını vurguladı.

AK Parti’ye geçmişte kapatma davası açıldığını 
anımsatan Tunç, şöyle konuştu: “2012’ye geldiğimiz-
de MİT Müsteşarı, Başbakandan izin alınmadan tutuk-
lanmaya kalkışıldı. Böyle bir şey olabilir mi? Kanunda 
diyor ki ‘İzin alman gerekir soruşturabilmen için’. İzin 
aldın mı? Yok. Böyle hukuk olabilir mi? 2013’e geldik, 
Gezi Parkı’nda iki ağacı bahane ederek bir kaos ortamı, 
Taksim’den yola çıkarak bütün ülkeyi ateşe vermeye 
yönelik bir çaba. Sokak kalkışmasıyla iktidarı devirme 
çabası. Sonra bunda başarılı olamayınca sokakta ger-
çekleştiremediklerini acaba masa başında yapabilir mi-
yiz? 17-25 Aralık emniyet, yargı darbesine kalkıştılar. 
Orada da başarılı olamayınca işte 2014-2015 yıllarını 
hatırlayalım. Türkiye’nin değişik yerlerinde patlamalar, 
terör olayları, Kobani, Suruç, gar patlaması... Adeta 15 
Temmuz 2016 hain kalkışmasına giden taşları birer bi-
rer döşemeye, darbenin altyapısını oluşturmaya çalıştı-
lar. Son darbeyi de 15 Temmuz 2016’da vuracaklarını 
zannettiler ama milletin şanlı direnişiyle karşı karşıya 
kaldılar. Millet ‘Müsaade etmeyiz, Tayyip Erdoğan’ı ye-

dirmeyiz. Milletimizin bağımsızlığını yabancılara peş-
keş çektirmeyiz, bayrağımıza sahip çıkarız’ dedi ve 253 
şehit verdik o gece.”

Tunç, yargının milli irade ve hukukun yanında ol-
ması gerektiğini vurgulayarak, “Bugün Türk yargısıyla, 
yargının bağımsızlığı ve tarafsızlığıyla ilgili birtakım 
eleştirilerde bulunanlar, işte yabancı kuruluşların Tür-
kiye’yi karalamak için oluşturduğu listelerde ‘Hukuk 
güvenliğinde ta şuralarda gerilerdeyiz’ diyerek kara 
propaganda yapanlar, Türk yargısının geçmişten bugüne 
nereye geldiğini aslında hazmedemeyenler, demokrasiyi 
hazmedemeyenler.” değerlendirmesinde bulundu.

Bakan Tunç, Türk yargısına yönelik eleştirilere de-
ğinerek, şöyle konuştu: “Yargımız, 25 bin hakim ve 
savcımız gece gündüz çalışıyorlar. Verdikleri kararlar 
içerisinde hatalı kararlar olabilir ama onu düzeltme im-
kanı yine yargı içerisinde var. İstinafı var, temyizi var 
ama günlük bazı soruşturmalardan yola çıkarak, özellik-
le dosyanın içeriğiyle ilgili hiç bilgi sahibi olmadan bu 
soruşturmaları ‘siyasi soruşturmaymış’ gibi okuma, algı 
çalışması yaparak hakim ve savcılarımızı karalamak, 
onları tehdit etmek hukuk devletinde olacak şeyler de-
ğil. Eğer bir iddia karşısında cumhuriyet savcısı bir soru 
soruyorsa sen delillerini savcılığa ve mahkemeye sunar-
sın, kendini savunursun. Masumiyet karinesi var. Hiç 
kimse peşinen elbette ki suçlu ilan edilmiyor ama siz 
dosyanın içeriğini bilmeden sadece yargıyı etkilemeye 
ve vatandaşlarımıza yönelik yargı mensuplarıyla ilgili 
olarak karalama yaparsanız, bu hukuk devletinde olmaz. 
O nedenle savunmanın yapılacağı yerler sokaklar veya 
meydanlar değil, mahkemelerdir. Herkes kendi savun-
masını yapar ve zaten şeffaftır; deliller, iddianameler or-
taya çıktığında herkes neyin ne olduğunu görür. Sabırla, 
körü körüne sahip çıkmak değil. Eğer o suçlamalarla 
ilgili olarak varsa deliliniz, onları ortaya koyarsınız.”

Türk yargısına yönelik eleştirilere tepki gösteren 
Tunç, şu ifadeleri kullandı: “Özellikle bazı televizyon 
ve YouTube kanallarında ya da hala köşe yazılarına de-
vam eden, 27 Mayıs’ı da 12 Eylül’ü de 28 Şubat’ı da 
hatırlayan ve 15 Temmuz’u da yaşamış olan bazı gaze-
tecilerin hala ‘Geçmişte yargı çok bağımsızdı. Her şey 
güllük gülistanlıktı ama şimdi bağımsız değil’ şeklinde-
ki yazılarını gördükçe, tabii onlardaki o düşüncelerini 
paylaşmak mümkün değil. Biz yargımızın en doğru ka-
rarları vereceğine yürekten inanıyoruz. 15 Temmuz’da 
çok büyük sınav verdiler. Tabii ki yargı da vesayetçi 
ruhtan arındıkça, ‘Demokratik Hukuk Devleti’ ilkesi-
ne daha çok yaklaşmış oldu. Dolayısıyla 17-25 Aralık 
ve 15 Temmuz süreçleri diğer kurumlarımızda olduğu 
gibi yargıda da bir ‘arınma’ ve ‘temizlik’ sürecini ortaya 
çıkardı ve bu da hukuk devletinin güçlenmesine neden 
oldu.”

YENI ANAYASA ÇALIŞMALARI
Bugüne kadar yapılan anayasa reformlarını anımsa-

tan Adalet Bakanı Tunç, şöyle konuştu: “Anayasa’mız-
daki bu vesayetçi ruhu ortadan kaldırmaya yönelik 
çabalarımız küçümsenemeyecek derecede yüksek ama 
Anayasa’nın darbeciler tarafından yazılmış olması bile 
tek başına değişiklik için yeter sebep. Artık Türkiye 
Yüzyılı’na başladık, Türkiye Yüzyılı’nı inşa edeceğiz. 
Demokratik, sivil, katılımcı, temel hak ve özgürlükleri 
öne alan, toplumun her kesiminin kendisini içinde bul-

duğu toplum sözleşmesini yapmak durumundayız. Tabii 
bunun için uzlaşma gerekir. Türkiye Büyük Millet Mec-
lisi’nde partilerin bu konuda uzlaşması önemli. Siyasi 
partilerin her birine sorduğumuz zaman hepsi yeni, de-
mokratik bir anayasa istiyor.”

Tunç, sözlerini şöyle sürdürdü: “Seçimlere 3 yıl gibi 
bir zaman var. Eğer bir uzlaşma zemini sağlanırsa, parti-
ler, vesayetçi ve darbeci anlayışın yazdırdığı bir anayasa 
yerine milletin temsilcileri tarafından yazılan ve millet 
tarafından onaylanan bir anayasa noktasında mutabık 
kalırsa, bu milletimiz ve ülkemizin menfaatine olacak. 
Bu noktada destek veren siyasileri de milletimiz takdir 
edecektir. Bu konuda inşallah başarılı olunur. Bütün te-
mennimiz bu.”

Demokrasi ve ülkenin her bir köşesine hizmet gö-
türülmesi için yapılan çalışmaların “Terörsüz Türkiye” 
döneminin zeminini hazırladığını dile getiren Tunç, şu 
değerlendirmede bulundu: “Son gelişmelerle beraber 
Terörsüz Türkiye hedefinde çok önemli bir noktaya gel-
dik. İnşallah bu süreç, silahların yakılması süreci, tabii 
ki devletimizin ilgili kurumları tarafından hassasiyetle 
takip ediliyor, izleniyor. Bu anlamda yapılması gere-
kenleri yapmanın çabası içerisindeyiz. Devlet kurumları 
tam bir koordinasyon içerisinde bunu gerçekleştiriyor. 
Bir devlet politikası olarak bu hayata geçiriliyor ve mil-
letimiz tarafından da büyük destek buluyor. Terörsüz bir 
Türkiye demek, gelişmiş ve kalkınmış, dünyada ekono-
misi güçlü bir Türkiye demektir.”

Parti teşkilatlarına önemli görevler düştüğünü anla-
tan Tunç, şunları kaydetti: “Önümüzde seçimsiz geçe-
cek 2,5-3 yıllık zaman var. Bu zamanı en iyi şekilde de-
ğerlendireceğiz inşallah. Terörsüz bir Türkiye yolunda, 
ekonomiyi de inşallah toparlayarak, halkımızın alım gü-
cünü daha da artırarak 2028’e yaklaştığımızda bu millet 
yine Cumhurbaşkanı’mız Sayın Recep Tayyip Erdoğan, 
AK Parti ve Cumhur İttifakı diyecek. Bundan hiç şüphe-
niz olmasın.”             (AA)

“Savunmanın yapılacağı yerler 
sokaklar değil, mahkemelerdir”
 Adalet Bakanı Yılmaz Tunç, “Savunmanın yapılacağı yerler sokaklar veya meydanlar değil, mahkemelerdir. Herkes

kendi savunmasını yapar ve zaten şeffaftır; deliller, iddianameler ortaya çıktığında herkes neyin ne olduğunu görür.” dedi.

İstanbul Üniversitesi-Cerrahpaşa Orman Fakültesi 
Öğretim Üyesi Doç. Dr. Serhun Sağlam, söndürme 
çalışmaları sırasında 5 orman işçisi ile 5 AKUT gö-

nüllüsünün hayatını kaybettiği Eskişehir Seyitgazi’deki 
orman yangınına ilişkin değerlendirmelerde bulundu.

Sağlam, şehit olan 10 kişinin “alev kırbacı” arasında 
sıkışmış olabileceğini ifade ederek, “Alev kırbacı’ deni-
len olay, tepe yangınının çok hızlı şekilde ilerlerken bir 
anda başka bir noktaya sıçramasıdır. Rüzgar çok şiddetli 
esiyor, yanan parçaları havalandırıyor ve yüzlerce met-
re uzağa taşıyor. Oraya düşen yanan parçalar yeni yan-
gınlar çıkarıyor. Bu olayı bizzat gözleriyle gören orman 
mühendislerinden dinledik. Bu tür oluşumlara müdahale 
etmek ne uçakla ne de başka bir araçla mümkün.” dedi.

Yangın bölgesinde rüzgarın çok şiddetli olduğunu 
vurgulayan Sağlam, şöyle devam etti:

“Bakanlık açıklamalarından anladığımız kadarıyla 
rüzgar sürekli yön değiştirdi. Yangının olduğu bölgede 
rüzgar çok daha şiddetliydi. Yangın bir anda ters yöne 
döndü. Müdahale eden ekipler yangının bir yöne doğru 
gittiğini düşünerek hareket ediyordu ancak yangın yön 
değiştirip üzerlerine geldi. Bir yandan arkalarında da 
yangın çıktığı için kapana kısıldılar ve ne yazık ki bu acı 
olay yaşandı. ‘Alev kırbacı’ olayı çok muhtemel. Rüz-
garın etkisiyle farklı yönlerden gelen alevler bu kişileri 
kapana almış olabilir. Çıkış yolu bulamayınca bir mağa-
raya sığındıkları söyleniyor. Ancak yangın sırasında or-
taya çıkan karbonmonoksit ve karbondioksit gazlarının 
çok azı bile insanı hızla zehirleyip öldürebilir. Ne yazık 
ki ölümlerin bu şekilde gerçekleştiği düşünülüyor.”

Sağlam, rüzgarlı havalarda ormanın içine girip yan-
gının ortasında çalışmanın çok tehlikeli olduğuna dik-
kati çekerek, yangın söndürme çalışmalarını yöneten 
kişilerin araziyi iyi tanıması ve çok tecrübeli olması ge-
rektiğini vurguladı.

Ellerindeki bilgiler ve yangına müdahale eden ekip-
lerin anlattıklarına göre, yangınların çoğunun tarım ara-
zileri kaynaklı olduğunu ifade eden Sağlam, yangının 
ilk çıktığı an söndürülmesinin önemine değindi.

Doç. Dr. Sağlam, “Yangın söndürülemez hale geldi 
ve büyüdüyse, mesela akşam saatlerinde rüzgar belli bir 
hızın üstüne çıktıysa, helikopterle çalışma yasak çünkü 
düşme riski vardır. Ayrıca buharlaşma nedeniyle atılan 
suyun yüzde 60’ı yere ulaşmadan kaybolur. Yani mesele 
sadece ‘Uçak eksik miydi?’ demekle çözülmez. Önce-
likle yangının nereye ilerlediğini, öncelikli müdahale 
noktalarının neresi olduğunu doğru belirlemek gerekir. 
Yerleşim yerlerini tehdit eden bölgeler varsa öncelik 
oralarda olmalı.” dedi.

Sağlam, tecrübesi ve eğitimi az olan gönüllü ekiple-
rin büyük orman yangınlarında değil, yangının söndü-
rülmesinin ardından ormancılar tarafından başlatılan ve 

yangının tekrar aynı noktada çıkmaması için önem arz 
eden soğutma çalışmalarında yer almasının daha doğru 
olduğunu ifade etti.

Yangınlar kontrol altına alındıktan sonra yapılan 
söndürme ve soğutma faaliyetlerinin uzun sürdüğünü 
aktaran Sağlam, “Yangın sönüyor gibi görünse de gün-
lerce kontrol altında tutulması gerekir. İşte bu noktada 
gönüllüler çok faydalı olabilir. Orada katkı verebilirler 
ama yangın halen devam ederken, farklı noktalarda yan-
gın varken, rüzgar sertken, gönüllü ve tecrübesiz kişi-
lerin yangının içinde bulunması çok büyük risk oluştu-
rur.” ifadelerini kullandı.

“VATANDAŞLAR YETKILILERLE                       
KOORDINELI HAREKET ETMELI”

Alevlerin evlerine ya da kendilerine yaklaştığını 
gören vatandaşların da çok dikkatli olması gerektiğini 
ifade eden Sağlam, bireysel müdahaleden kaçınılma-

sı gerektiğini vurguladı. Sağlam, orman yangının 
bina yangını gibi olmadığına işaret ederek “Arazide su 
taşımak zordur, arazöz giremez. Bu yüzden vatandaşlar 
orman yetkilileriyle, belediyeyle, itfaiyeyle koordineli 
hareket etmeli. ‘Ben yaparım.’ diyerek tek başına işe 
girişmemeli. Aksi takdirde kendi hayatını da tehlikeye 
atar.” dedi.

Son günlerde yaşanan aşırı hava sıcaklığının yan-
gınlar üzerindeki etkisine de değinen Sağlam, sözlerini 
şöyle tamamladı: “Havanın çok büyük etkisi var. Yağış 
Türkiye geneline düzensiz şekilde düşüyor. Beş ayda 
düşmesi gereken yağmur bir günde yağıyor, sonra dört 
ay kurak geçiyor. Bu, toprağı da bitki örtüsünü de çok 
kurutuyor. Şu anda Türkiye’nin büyük bölümünde ciddi 
bir kuraklık var. Rüzgar fazla, sıcaklık çok yüksek. Bu 
da yangını başlatan kıvılcımın hızla yayılmasına neden 
oluyor. Eskişehir’de yaşanan olaylar bu durumun ne ka-
dar tehlikeli olduğunu bir kez daha gösterdi.”         (AA)

Orman yangınlarına müdahalede “alev kırbacı” tehlikesi
Uzmanlara göre, büyük orman yangınlarında ters rüzgarın etkisiyle oluşan “alev kırbacı”, şiddetli rüzgarla savrulan alev 
parçalarının farklı noktalarda yeni yangınlar başlatmasıyla, yangın söndürme ekipleri için ölümcül bir tuzağa dönüşebiliyor.

Ankara Filistin Dayanışma Platformu (ANFİDAP), 
“Gazze’deki açlık oyunlarını bozacak fiili bir adım 
atılmalı, bu zulüm ne pahasına olursa olsun engel-

lenmelidir.” çağrısında bulundu. Asma Köprü Uluslararası 
Öğrenci Derneği’nde platform adına basın açıklaması ya-
pan Cihannüma Derneği Ankara Temsilcisi Semi Okumuş, 
İsrail’in iki yıla yakın süredir Gazze’de savaş suçları işledi-
ğini ve dünyanın buna sessiz kaldığını söyledi.

Bebek ve çocukların açlıktan ölümü karşısında müza-
kere, diplomasi, zirve ve toplantıların artık yetersiz kaldığı-
nı belirten Okumuş, “Söylem düzeyinde en az bizim kadar 
duyarlı olan idarecilerimizden artık fiili bir müdahale iste-

me zamanımız gelmedi mi?” dedi. Türkiye’nin ne pahasına 
olursa olsun açlıkla boğuşan Gazzelilere yardım ulaştırma-
sı gerektiğini dile getiren Okumuş, şunları kaydetti: “Mağ-
durların hamisi, mültecilerin sığınağı, vicdanın sesi olan bir 
Türkiye, mazlumların duasını alarak yoluna devam ede-
cektir. Mümin ve mütevekkil bir duruşla insani ve girişimci 
dış politikamızın da gereği olarak atacağınız cesur adımlar, 
sadece milletimizin değil İslam coğrafyasıyla birlikte tüm 
dünyadaki vicdan sahiplerinin desteğini alacaktır. Artık 
tüm hesapları bozacak bir çıkışın vakti gelmiştir. Gazze’de-
ki açlık oyunlarını bozacak fiili bir adım atılmalı, bu zulüm 
ne pahasına olursa olsun engellenmelidir.”                    (AA)

“Gazze’ye acil insani yardım” çağrısı

CHP Mersin Milletvekili Gülcan Kış, 
Türkiye’nin dört bir yanında derinle-
şen kira krizine dikkat çekerek, “Bu 

ülkede kirada oturan bir vatandaşın tek ma-
aşla geçinebilmesi artık imkânsız hale geldi. 
Asgari ücret ev tutmaya yetmiyor, emekli ise 
hayatta kalmaya çalışıyor” dedi. Türkiye ge-
nelinde ortalama kiraların 25 bin lirayı aştı-
ğını hatırlatan Kış, “Barınmak artık bir insan 
hakkı değil, lüks tüketim haline geldi” sözle-
riyle tepkisini dile getirdi.

2025 yılı itibarıyla asgari ücretin 22.104 
TL olduğunu hatırlatan Gülcan Kış, “Türkiye 
genelinde ortalama kira 25 bin lirayı geçti. 
İstanbul gibi büyükşehirlerde bu rakam 30 
bin liraya dayanmış durumda. Yani bir çalı-
şan, maaşının tamamını kiraya verse dahi ay 
sonunu getiremiyor. Bu tablo sosyal devlet 
iddiasının çöktüğünün resmidir” dedi.

 “VATANDAŞI DEĞIL                          
RANTI TERCIH ETTILER”

CHP Grubu olarak Meclis’e sundukları 
araştırma önergelerinde kira krizinin derin-
lemesine incelenmesini, sosyal konut po-
litikalarının geliştirilmesini ve piyasadaki 
spekülatif hareketlerin denetlenmesini talep 
ettiklerini belirten Gülcan Kış, “Ama iktidar 
her defasında bu önergeleri AKP ve MHP oy-
larıyla reddetti. Çünkü onlar için öncelik halk 
değil, rant düzeni” diye konuştu.

CHP’li Gülcan Kış, Meclis kapanmadan 
önce hem asgari ücret hem de emekli ma-
aşlarına ara zam yapılması yönünde çağrı 
yaptıklarını hatırlattı: “Dedik ki, bu barınma 
krizinin yükünü hafifletmenin en acil yolu 
maaşlara zam yapmaktır. Asgari ücretli maa-
şının tamamını kiraya veriyor, emekli ise ha-
yatta kalma mücadelesi veriyor. Ama iktidar 
bu öneriyi de reddetti. Ne sosyal konut de-
diklerine kulak verdiler, ne de halkın geliriyle 
ilgili bir adım attılar. Bu, halkı göz göre göre 
yalnızlığa ve yoksulluğa terk etmektir.”

 “EN DÜŞÜK KIRA, BIR MAAŞA 
DENK GELIYOR”

Mersin özelinde de kira krizinin günden 
güne derinleştiğini vurgulayan Gülcan Kış, 
“Bugün Mersin’de en düşük kira 20-22 bin 
TL arasında. Merkez ilçelerde, özellikle Ye-
nişehir ve Mezitli’de bu rakam 25-30 bin 
TL’yi aşıyor. Yani bir asgari ücretli tüm ma-
aşını kiraya verse bile geçinmesi mümkün 
değil. Kirada oturan bir emeklinin bu rakam-
larla baş etmesi ise imkânsız” dedi.

Türkiye genelinde 300 bini aşkın boş 
konut bulunduğunu ancak sosyal konut po-
litikalarının neredeyse rafa kalktığını belirten 
Gülcan Kış, “Göç baskısı, rant odaklı proje-
ler ve denetimsizlik nedeniyle piyasa tama-
men başıboş. Fahiş kira artışları karşısında 
vatandaş savunmasız. Devlet bu piyasayı 
seyretmekle yetiniyor” dedi.

Barınma krizinin yalnızca ekonomik 
değil, sosyal adalet açısından da büyük bir 
tehdit olduğunu belirten CHP’li Gülcan 
Kış, çözüm için kamusal müdahale gerekti-
ğini vurguladı: “Barınma hakkı, devletin en 
temel yükümlülüklerinden biridir. Bu hak 
piyasanın, fırsatçıların, spekülatörlerin insa-
fına bırakılamaz. Sosyal konut üretimi acilen 
artırılmalı, kira piyasası denetlenmeli ve boş 
konutlara düzenleme getirilmelidir. Aksi hal-
de bu kriz sadece ekonomik değil, toplumsal 
bir yıkıma dönüşür.”           (Haber Merkezi)

“Asgari ücret kira 
etmiyor, emekli

barınamıyor”

Bakan Yerlikaya:
Bilecik ve İzmir, ‘afet 

bölgesi’ ilan edildi
İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya, “Bilecik ve 

İzmir illerimiz ‘Genel Hayata Etkili Afet 
Bölgesi’ ilan edildi. İzmir’de 56, Bile-

cik’te 26, Sakarya’da 3 olmak üzere toplamda 
3 ilimizde 85 konteyner kurulumu gerçek-
leştirildi. AFAD tarafından yangınlar sonucu 
oluşan zararın karşılanmasına yönelik toplam 
128 milyon 492 bin 242 TL ödenek gönderil-
di” dedi.

Bakan Yerlikaya, sosyal medya hesa-
bından yaptığı açıklamada, “27 Haziran-24 
Temmuz tarihleri arasında; yangına müdaha-
le çalışmalarına destek vermek üzere; AFAD 
tarafından 1191 personel ve 198 arama/kur-
tarma aracı, Jandarma Genel Komutanlığı-
mızdan 8 bin 953 personel ve 18 hava aracı, 
Emniyet Genel Müdürlüğümüzden 1675 per-
sonel, 3 helikopter ve 129 TOMA, Sahil Gü-
venlik Komutanlığımızdan 237 personel gö-
rev aldı. Meydana gelen orman yangınlarında 
120 mahalleden vatandaşlarımız tedbir ama-
cıyla güvenli bölgelere alındı. Kontrol altına 
alınan ve tehlikesi geçen yerleşim yerlerinde 
yaşayan vatandaşlarımızın dönüşü sağlandı” 
dedi.

Yangınlar nedeniyle 9 ilde 1157 bina ve 
1458 bağımsız bölüm incelendiğini kaydeden 
Yerlikaya, “311 konut, 16 iş yeri ve 50 ahırın 
yıkık ve ağır hasarlı olduğu belirlendi. Bilecik 
ve İzmir illerimiz ‘Genel Hayata Etkili Afet 
Bölgesi’ ilan edildi. İzmir’de 56, Bilecik’te 
26, Sakarya’da 3 olmak üzere toplamda 3 
ilimizde 85 konteyner kurulumu gerçekleşti-
rildi. 

AFAD tarafından yangınlar sonucu olu-
şan zararın karşılanmasına yönelik toplam 
128 milyon 492 bin 242 TL ödenek gönde-
rildi. Defterdarlık ekipleri tarafından yapılan 
zarar tespit çalışmalarına göre 7 ilimizde 396 
haneye; AFAD tarafından 76 milyon 810 bin 
766 TL, Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı 
tarafından 2 milyon 85 bin TL ödeme yapıldı. 
Afet Gıda, Tarım ve Hayvancılık Grubu tara-
fından yapılan tespitlerde; 49 büyükbaş, 37 
küçükbaş, 171 kümes hayvanı ve 4 bin 175 
kovanın telef olduğu belirlendi” açıklamasın-
da bulundu.     (DHA)
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Bütçe açığı
ürkütüyor…

Önce sizleri bunaltmadan geriye dönük 
nisan, mayıs ve haziran ayları bütçe gerçek-
leşmelerini özetleyeyim.

Merkezi yönetim Nisan ayı bütçe gelirleri 
957,4 milyar lira, bütçe giderleri 1,13 trilyon 
lira oldu. Nisan ayında 174,7 milyar TL açık 
verdi. Ocak-Nisan dönemi bütçe açığı ise 
885,5 milyar TL olarak gerçekleşti.

Mayıs ayı bütçe giderleri 1 trilyon 89,7 
milyar TL, bütçe gelirleri 1 trilyon 325 milyar 
TL ve bütçe fazlası 235,2 milyar TL olarak 
kaydedildi. 2025 yılı Ocak-Mayıs dönemin-
de merkezi yönetim bütçe giderleri 5 trilyon 
339,5 milyar TL, bütçe gelirleri 4 trilyon 
689,2 milyar TL ve bütçe açığı 650,3 milyar 
TL oldu.

Mayıs ayında neden gelirlerde artış ol-
duğuna da söyleyeyim. 1 Marttan itibaren 
başlayan ve 2 Nisan son bulanlarla birlikte 
30 Nisan’a kadar tamı tamamına 48 konu-
da beyanname veriliyor. Bu beyannamelerle 
oluşan tahakkuk da mayıs ayı sonuna kadar 
ödendiği için mayıs bütçe gelirleri artış gös-
terdi.

Merkezi yönetim bütçe açığı, haziranda 
330 milyar 176 milyon lira, Ocak-Haziran 
döneminde 980 milyar 478 milyon lira açık 
verdi. Haziran’da bütçe gelirleri geçen yılın 
aynı ayına kıyasla yüzde 53,8 arttı. Gelirler 
909 milyar 427 milyon liraya, bütçe giderleri 
de yüzde 43,1 artışla 1 trilyon 239 milyar 603 
milyon liraya ulaştı.

Giderlerin gelirlerden fazla oluşunu orta-
ya koyan bu veriler ürkütüyor! Bütçe açığını 
kapatmak için uygulanacak yollar vatandaş 
olarak bizleri daha da fazla bunaltacağı için 
ürkütüyor.

Birinci yol, bütçe açığının kapatılmasında 
gelirleri artırmak. O nasıl olacak? Yeni vergi-
ler konularak ya da vergi oranları artırılarak. 
Bu da devletin koca elinin küçücük cebimizi 
yırtarcasına daha da derinlerine sokması de-
mek. İkinci yol bütçe giderlerini düşürmek. 
Bunun için yatırımları ertelemek bir yöntem. 
Yine personel sayısını azaltmak da. Aslında 
kamunun hantal iştahının düşürülmesi gerek. 
İşte ‘itibardan tasarruf olmaz’ anlayışının 
bunu yapacağından emin değilim. Borçla-
narak da bütçe açığı kapatılabilir. Hazinenin 
borçlanması yoluyla yani. Bir de Merkez 
Bankası’nın para basması ile bütçe açığı ka-
patılabilir.

Şimdi bu dört seçeneğe baktığımızda; 
vergileri artırma konusunda iktidar oldukça 
mahir. Ama onun da bir sınırı var. Mesela tü-
tün ve alkollü ürünlerde vergi sınırı neredey-
se yüzde 80’leri aşmış durumda. Bu oran zor-
lanırsa, merdiven altı kaçak üretim ve sağlığı 
tehlikeye atacak adımlarla karşılaşabiliriz.

Öte yandan vergilerin fazla artırılma-
sı, piyasanın da durmasına yol açar. Mesela 
akaryakıt ürünlerinden elde edilen KDV ve 
ÖTV’ye yapılacak artışlar, kaçak akaryakı-
tın önünü açacağı gibi araç kullanımını da 
düşürür. Bu durum ise bütçedeki KDV ve 
ÖTV’nin kaynağının kurutulması anlamına 
gelir.

Personel azaltımına gitmek ise; iktidarın 
hiç girmediği, aksine kendisine oy verenlerin 
kamuya alınmasını kolaylaştırdığı bir alan ol-
duğu için bu topa da hiç girmez.

Geriye hazinenin borçlanması ya da para 
basılması kalıyor. İşte bu ayrıca ürkütüyor. 
Çünkü o zaman kamunun har vurup harman 
savurmasının önüne geçilmezken, vatandaşın 
geleceğinin borçlandırılması ortaya çıkıyor. 
Bütçe açığının para basılarak karşılanması, 
piyasada para arzının artmasına yol açar. Bu 
da borç verilebilir fon arzının artmasına ve 
dolayısıyla faizlerin düşmesine yol açar. Bir 
yandan para arzının artması, bir yandan da 
faizlerin düşmesi tüketim harcamalarının art-
masına neden olur. Çünkü para bollaşmış, ta-
sarrufa karşılık alınacak faiz düşmüş olacak. 
Bu durumda tüketim harcamaları ve dolayı-
sıyla talep yükselecek. Talep artışı, fiyatların 
da yükselmesine yol açacak ve dolayısıyla 
enflasyonu artıracak.

Hazinenin tahvil çıkarma yöntemiyle satı-
şında ise her geçen gün yenileme gerektirdiği 
için bir süre sonra tahvilin değeri düştükçe, 
faiz oranı artacak. Bu devam ettikçe, hazine-
nin borçlanmayla elde edeceği para azalırken, 
ödeyeceği faiz artacak. O da yine vatandaşın 
sırtına yük olarak binecek. Hazine, sürekli 
artan maliyetlerle borçlanacak ve sürekli pi-
yasaya daha yüksek faiz ödeyerek piyasada 
para bolluğuna ve enflasyonun artmasına ne-
den olacak.

Kamunun tasarruf etmeden açığı kapata-
mayacağı görülüyor. Sırtımıza binecek yük-
ten ürkmemek elde değil….

Tolga ALCA

DEVA Partisi Genel Başkan Yardımcısı, Parti Söz-
cüsü ve Adana Milletvekili Sadullah Kısacık, dar 
gelirli vatandaşların araç edinmesini kolaylaştı-

racak önemli bir düzenleme için kanun teklifi verdikle-
rini açıkladı. Kısacık’ın hazırladığı teklif, hayatında ilk 
kez sıfır kilometre araç alacak ve hane geliri iki asgari 
ücreti geçmeyen vatandaşlara, bir defaya mahsus olmak 
üzere Özel Tüketim Vergisi (ÖTV) muafiyeti tanınma-
sını öngörüyor. Yüksek ÖTV ve Katma Değer Vergisi 
(KDV) oranlarıyla otomobil fiyatlarının neredeyse dört 
katına çıktığını söyleyen Kısacık, Türkiye’de dar gelirli 
vatandaşların ulaşım hakkının kısıtlandığını ve devletin 
bu tabloyu görmezden gelmemesi gerektiğini ifade etti.

Konuşmasında otomobil vergilendirmesinin artık 
vatandaşın ekonomik gerçekleriyle örtüşmediğini vur-
gulayan Kısacık, Türkiye’de uygulanan ÖTV oranları-
nın özellikle üst segment araçlarda yüzde 220’ye kadar 
ulaştığını belirtti. Kısacık, “Fabrika çıkış fiyatı 6 milyon 
292 bin TL olan bir araç, yüzde 220 ÖTV ve üzerine 
gelen KDV ile birlikte vatandaşa 24 milyon 239 bin 
liraya satılıyor. Devlet, bu satıştan tam 17 milyon lira 
vergi alıyor. Bu, üreticinin kazandığının üç katı. Sormak 
istiyorum, böyle bir vergi oranı olabilir mi?” diyerek 
sistemdeki dengesizliğe tepki gösterdi. Konuşmasında 
sadece üst segment değil, orta sınıf ailelerin kullanabi-
leceği araçların da ulaşılmaz hale geldiğine dikkat çe-
ken Kısacık, örnekler üzerinden çarpıcı veriler paylaştı. 
“Orta sınıf segmentteki bir araç fabrikadan 1 milyon 
959 bin TL’ye çıkıyor. Ancak yüzde 150 ÖTV ve KDV 
ile birlikte bu araç vatandaşın karşısına 5 milyon 900 
bin liraya çıkıyor. Aynı şekilde daha düşük donanımlı 
bir araç fabrikada 994 bin TL, ama yüzde 80 ÖTV ve 
KDV sonrası 2 milyon 149 bin TL’ye mal oluyor. Hangi 
dar gelirli aile bu bedelleri karşılayabilir?” ifadelerini 
kullandı.

“ACİL DURUMDA BİLE                                         
ULAŞIM İMKANSIZ HALE GELDİ”

Sadullah Kısacık, sadece araç sahibi olmanın eko-
nomik bir konu değil, aynı zamanda sosyal bir ihtiyaç 
ve hatta kimi zaman hayati bir zorunluluk olduğuna 
dikkat çekti. Dar gelirli vatandaşların yaşadığı mahalle-
lerde toplu taşımanın sınırlı olması ya da bazı saatlerde 
hiç bulunmaması gibi durumların, özellikle acil sağlık 
sorunlarında ciddi mağduriyet yarattığını vurgulayan 
Kısacık, şunları söyledi: “Hiç araç sahibi olmayan yüz 
binlerce ailemiz var. Bu insanların çocukları var, hasta-
ları var, yaşlıları var. Gece yarısı çocuk hastalandığında 
ambulans bulamasa hastaneye nasıl gidecek? Acil du-
rumda ulaşım imkanı olmayan bir aileye sosyal devlet 

nasıl duyarsız kalabilir? Bugün en düşük sınıf bir aracın 
fabrika çıkış fiyatı 748 bin TL. Ancak bu araç dar ge-
lirliye 1 milyon 617 bin TL’ye satılıyor. Aradaki farkın 
868 bin lirası vergi. Sadece en ucuz araçta bile vatandaş, 
kendi gelirinden fazla vergiyi devlete ödüyor. Bu vergi 
adil midir?”

KANUN TEKLİFİ MECLİS                                           
BAŞKANLIĞI’NA SUNULDU

Sadullah Kısacık, dar gelirli ailelerin temel ihtiyaç-
larını karşılayabilmesi için hazırladığı kanun teklifini 
TBMM Başkanlığı’na sunduğunu açıkladı. Teklif, aylık 
hane geliri iki asgari ücreti aşmayan, hayatında ilk kez 
sıfır kilometre araç alacak olan vatandaşlara bir defaya 
mahsus ÖTV muafiyeti tanınmasını öngörüyor. Tekli-
fe göre: Alınacak aracın ÖTV matrahı 1 milyon TL’yi 
geçmeyecek. Araç bin 600 santimetreküp motor silindir 
hacmini aşmayacak. Elektrikli araçlarda ise motor gücü 
50 kilowayt ve silindir hacmi bin 800 santimetreküpü 
aşmayan modeller için muafiyet uygulanacak. Uygu-
lama yalnızca bir defaya mahsus olacak ve sadece dar 
gelirli hanelerdeki bir birey için geçerli olacak. Kısacık, 
bu düzenlemenin amacının “lüks araç alımlarını destek-
lemek değil, toplumun büyük bir kesimini oluşturan dü-
şük gelirli vatandaşlara temel ulaşım hakkını tanımak” 
olduğunu vurguladı.

“BU BİR SOSYAL ADALET ÇAĞRISIDIR”

Sadullah Kısacık konuşmasında, teklifin siyasi de-
ğil vicdani bir mesele olduğunu belirterek tüm parti-
lere çağrıda bulundu: “Bu teklif, ekonomik olarak zor 
durumdaki vatandaşlarımızın hayatını kolaylaştırmak 
içindir. Otomobil artık bir lüks değil, özellikle büyük 
şehirlerde temel bir ulaşım aracıdır. Çocuklarını oku-
la götürmek, hastasını hastaneye ulaştırmak, alışverişe 
gitmek, hayatını sürdürebilmek için araca ihtiyacı olan 
vatandaşın yanında olmak zorundayız. Gerçekten sosyal 
bir devletsek, bu yükü onların sırtından alalım. Bu tek-
lif, sosyal adaletin gereğidir.” 

DEVA Partisi olarak sosyal politikaların merkezine 
sadece büyüme ve refah değil, adaleti de koyduklarını 
ifade eden Kısacık, “Bu milletin hakkı olanı, yine bu 
millete verelim. Vatandaşın alın teriyle kazandığı para-
yı, sadece vergiye kurban etmeyelim. Herkesin insanca 
yaşam hakkı olduğu gibi, ulaşım da bu hakkın bir par-
çasıdır” dedi. Kısacık’ın önerdiği düzenleme Meclis ko-
misyonlarında değerlendirilmeye alınmayı beklerken, 
sosyal medya üzerinden ve sivil toplumdan da destek 
görmeye başladı. ÖTV muafiyeti teklifinin hayata geç-
mesi durumunda, Türkiye’de ilk kez dar gelirli vatan-
daşlara doğrudan araç sahibi olma yolunun açılması 
bekleniyor. 

Dar gelirlilere ÖTV’siz araç teklifi
DEVA Partili Sadullah Kısacık, dar gelirli vatandaşların ilk araç alımında ÖTV muafiyeti uygulanma-
sını önerdi. Teklife göre, iki asgari ücreti aşmayan haneler sıfır araçta bir kez vergiden muaf olacak.

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığına 
bağlı Toplu Konut İdaresi Başkanlığı (TOKİ) ve 
Emlak Konut GYO işbirliğiyle hayata geçirilen 

“Gayrimenkul Sertifikası” uygulaması, küçük yatırım-
cıların gayrimenkul projelerine düşük tutarlarla ortak 
olabilmesine imkan tanıyan alternatif bir yatırım modeli 
olarak devreye alınıyor.

Uygulamaya ilişkin merak edilen konuları 10 soruda 
derledi.

1- Yeni sistemin amacı nedir?
Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı, 

peşinat ve kredi gibi yükümlülükleri karşılayamayan 
vatandaşların konut sahibi olabilmesini sağlamak ama-
cıyla yeni bir modeli devreye aldı.

“Damlaya damlaya ev olur” anlayışıyla geliştirilen 
sistem, küçük birikimlerle gayrimenkul yatırımı yapma 
imkanı sunuyor.

Bu model, vatandaşların konut sahibi olma imkanını 
artırmayı ve kira fiyatlarının dengelenmesini amaçlıyor. 
Peşinat ve kredi yükümlülüğü olmadan küçük birikim-
lerle yatırım yapılabilen sistem, konuta erişimde kolay-
lık sağlayarak toplumun geniş kesimlerine hitap ediyor.

2- Uygulama nasıl işleyecek?
TOKİ ve Emlak Konut güvencesiyle hayata geçi-

rilen sistemde, vatandaşlar Sermaye Piyasası Kurulu 
(SPK) denetimindeki gayrimenkul sertifikalarını bütçe-
lerine uygun şekilde satın alabilecek.

Sertifikalar Borsa İstanbul’da işlem görecek. Alt 
veya üst limit bulunmadan isteyen herkes bu yatırım 
modeline katılabilecek.

3- Sertifikalar ne zaman ve nasıl satışa sunula-
cak?

Sertifikalar, 7 lira 59 kuruş fiyatla 4-8 Ağustos tarih-
leri arasında talep toplama yoluyla halka arz edilecek. 
11 Ağustos’tan itibaren ise Borsa İstanbul’da alınıp sa-
tılabilecek.

4- Hangi projeye yatırım yapılacak?
İlk uygulama, İstanbul Başakşehir’de inşa edilecek 

Damla Kent Evleri projesiyle başlatılıyor.
Projede toplam 5 bin 325 konut yer alacak. İlk etapta 

bin 540 konut için sertifika satışı yapılacak.
İnşaat 1 Ekim’de başlayacak ve 4 Şubat 2029’da ta-

mamlanacak.
5- Sertifikalar nasıl değerlendirilecek?
Gayrimenkul Sertifikası yatırımcılarına üç ayrı ka-

zanç modeli sunuyor:
Asli Edim (Konut Sahipliği): Yatırımcılar belirli sa-

yıda sertifika biriktirerek doğrudan konut sahibi olabi-
liyor. Bu süreç 5 Şubat 2026-4 Ağustos 2028 tarihleri 
arasında işleyecek.

Tali Edim (Gelir Ortaklığı): Yeterli sayıda sertifikaya 
ulaşamayan yatırımcılar, proje sonunda açık artırmayla 
satılan konutlardan elde edilen gelirden pay alacak.

Satılamayan konutlar TOKİ tarafından ekspertiz de-
ğerinin yüzde 80’i oranında satın alınacak. Nakit öde-
meler 8 Ağustos 2029’da yapılacak.

Borsa Alım-Satım: Sertifikalar, Borsa İstanbul’da 
işlem görerek yatırımcılara diledikleri anda alım-satım 
yapma ve fiyat artışından kazanç elde etme imkanı ta-
nıyor.

6- Birden fazla kişi bir konuta ortak olabilir mi?
Sistem, paylı mülkiyet esasına dayalı olarak birden 

fazla kişinin aynı konut için yeterli miktarda sertifika bi-
riktirerek ortak olmasına imkan sağlıyor.

Evin toplam değerine denk gelen sertifika adedi top-
landığında, hisse oranlarına göre tapu devri yapılabili-
yor. Bu sayede eşler ya da birden fazla yatırımcı birlikte 
konut sahibi olabiliyor.

7- Yalnızca İstanbul’da yaşayanlar mı başvurabi-
lecek?

Gayrimenkul Sertifikası uygulamasında ikametgah 
şartı bulunmuyor. Türkiye’nin farklı şehirlerinde yaşa-
yan yatırımcılar da yetkili aracı kurumlar üzerinden he-
sap açarak sertifika alımına katılabiliyor. Böylece İstan-
bul’daki projelere ülke genelinden yatırım yapılabiliyor.

8- Her daire aynı fiyatta mı?
Şerefiye farkıyla dairelerin bulunduğu kat ve cephe 

gibi özelliklerine göre fiyatları ve dolayısıyla sertifika 
adetleri, konutlara göre farklılık gösterecek.

9- Proje tamamlanmadan önce konutumu seçebi-
lir miyim?

Sertifika adediyle bir konutun değerine ulaşan yatı-
rımcılar, projenin 6’ncı ayından itibaren başlayacak asli 
edim talep sürecinde başvuru yaparak istedikleri konutu 
seçebilecek.

10- Gayrimenkul Sertifikası uygulaması yalnızca 
bu projeye mi özel?

Damla Kent, sistemin ilk uygulama projesi olarak 
hayata geçirilecek.

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı ile 
TOKİ ve Emlak Konut GYO’nun açıklamalarına göre, 
modelin önümüzdeki dönemde Türkiye’nin farklı ille-
rindeki projelerde de yaygınlaştırılması hedefleniyor. 
Böylece sistemin daha geniş bir yatırımcı kitlesine ulaş-
ması planlanıyor.             (AA)

Enerjide yeni yasal düzenlemelerle yatırım süreçleri 1,5 yıla düşecek

10 soruda “Gayrimenkul Sertifikası” ile borsadan ev alma süreci

Enerjide yeni yasal düzenlemelerle projelerin izin 
süreçleri rüzgarda 4, güneşte 2 yıldan 1,5 yıla ine-
cek, yatırımlar daha hızlı hayata geçecek.

Derlenen bilgilere göre, TBMM’de kabul edilen ve 
Resmi Gazete’de yayımlanan yeni düzenleme ile yenile-
nebilir enerji yatırımlarında gerekli bürokratik süreçlerde 
önemli iyileştirmeler hayata geçti.

“Süper İzin Kanunu” olarak bilinen yasal düzenleme 
ile rüzgar enerjisi projelerinde ruhsat ve imar başta olmak 
üzere birçok alanda izin sürelerinin 4 yıldan 18 aya kadar 
düşürülmesi hedefleniyor. Güneş enerjisinde ise ölçek ve 
projeye göre ortalama 2 yıl süren izin süreçlerinin 1,5 yıla 
inmesi bekleniyor. Çevresel Etki Değerlendirme (ÇED) 
başvuru ve işlemlerinde kolaylıklar sağlanıyor, ÇED, 
imar izni için zorunlu olmaktan çıkarılıyor.

Yeni düzenlemenin Türkiye’nin 2035 yenilenebi-
lir enerji hedefleri ile 2053 net sıfır emisyon vizyonuna 
önemli katkı sağlaması bekleniyor.

Güneş Enerjisi Sanayicileri ve Endüstrisi Derneği 
(GENSED) Genel Sekreteri Hakan Erkan, yeni düzenle-
me ile Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı’na ruhsat ve 
imar süreçleri konusunda daha geniş yetki verileceğini, 

Enerji Piyasası Düzenleme Kurumu’nun (EPDK) acele 
kamulaştırma yetkisinin güçlendirileceğini söyledi.

Yetkinin güçlendirildiği iki kurum sayesinde enerji 
projelerinin daha çabuk ilerleyeceğinin altını çizen Er-
kan, şöyle devam etti: “Bu düzenlemeler süreçleri hızlan-
dıracak, yatırımları kolaylaştıracak. ÇED süreci ön koşul 
olmaktan çıkartıldı, ÇED diğer izinlerle birlikte paralel 
yürütülebilecek. Ayrıca orman vasfını yitirmiş, yeşillik 
olmayan araziler yenilenebilir kaynaklı hibrit projeler 
için kullanılabilecek. Ruhsatsız üretim tesislerine uy-
gunluk affı geldi. Ruhsatsız olarak faaliyette olan lisanslı 
üretim tesisleri, uygunluk belgesi alınmak suretiyle ya-
sal hale gelecek. Yeni düzenlemelerle bürokratik süreçler 
azalacak bu da izin süreçlerini hızlandıracak.”

RÜZGAR PROJELERİNDE                                        
KUŞ GÖÇ YOLLARI KORUNACAK

Enerji Sanayicileri ve İş İnsanları Derneği (ENSİA) 
Yönetim Kurulu Başkanı Alper Kalaycı, rüzgar enerjisi 
projelerinde en sıkıntılı aşamanın ÇED süreci olduğunun 
altını çizerek, “ÇED süreci tamamlanmadan imar planı, 
ruhsat alımı gibi diğer aşamalara geçilemiyordu. Şimdi 

ÇED süreci ön koşul olmaktan çıkarıldı. ÇED başvuru-
nuz devam ederken diğer süreçlere de başvurabiliyor-
sunuz. Bu şekilde birbiri ardına olan süreçleri üst üste 
bindirme şansınız olacak o yüzden süreç kısalıyor.” diye 
konuştu. Mevcut bekleyen yatırımların sahaya inmesinin 
hızlanacağına işaret eden Kalaycı, izin süreçlerinin kı-
salmasıyla Avrupa’daki birçok ülkeden daha hızlı olarak 
rüzgar projelerinin hayata geçeceğini ifade etti. Kalaycı 
uzun izin süreçlerinin yatırımcılar için ciddi sıkıntılar 
yarattığını anlatarak, şunları kaydetti: “İzin süreçlerinin 
kısalmasıyla özellikle yabancı yatırımcı için de çekici bir 
yatırım ortamı oluşturabiliriz. Kısalan izin süreçleri ya-
nında elektrik satış fiyatlarında da düzenlemenin olması 
gerekiyor. Şu an elektrik piyasasındaki tavan uygulama-
sı, fiyatlarda bir baskı yaratıyor. Ayrıca dağıtım ve iletim 
bedellerindeki sık değişiklikler de oluyor. Bu konulardaki 
düzenlemeler ile yabancı yatırımcının ilgisini çok daha 
fazla çekebiliriz. Orman izinleri de tek izne indiriliyor, 
önlisans süresi kadar veriliyor. Üretim lisansı alındığında 
bu izinler otomatik olarak uzatılıyor. Ana kuş göç yolları 
dışında kalan projelerde ise ornitolojik gözlem zorunlulu-
ğu kaldırılarak, taahhütle süreç yürütülebiliyor.        (AA)

Sertifika adediyle bir konutun değerine ulaşan yatırımcılar, projenin 6’ncı ayından itibaren başlayacak 
asli edim talep sürecinde başvuru yaparak istedikleri konutu seçebilecek. Yeterli sayıda sertifikaya ula-

şamayan yatırımcılar, proje sonunda açık artırmayla satılan konutlardan elde edilen gelirden pay alacak.



Zehra ŞAHİNDOKUYUCU

Diş implantları, çene kemiğinin durumu ve 
hastanın genel sağlığına göre kişiye özel 
planlanan ileri bir tedavi yöntemi olduğunu 

belirten uzmanlar uzun süre dişsiz kalmanın çene 
kemiğinde erimeye yol açabildiğini söyledi. Ağız, 
Diş ve Çene Cerrahisi Uzmanı Dr. Öğr. Üyesi Seda 
Altop, diş implantlarının uygulanma süreci, ömrü, 
çene kemiği erimesi ve diş kaybı ile ilgili riskler 
hakkında bilgi verdi. Her diş kaybının implant ge-
rektirdiğini ancak ciddi kemik kaybı durumunda 
standart implantlar yerine ileri cerrahi teknikler 
gerekebildiğini dile getiren Ağız, Diş ve Çene Cer-
rahisi Uzmanı Dr. Öğr. Üyesi Seda Altop, “Kemik 
ekleme ameliyatı, zigomatik implant gibi ya da bu 
tipte son 5 yıldır dünyada tekrar gündeme gelen su-
bperiostal implant gibi daha ileri cerrahi işlemlere 
geçmek durumunda kalınabiliyor.” dedi. Ortalama 
implant ömrünün yaklaşık 20 yıl olmakla birlikte, 
ağız bakımı ve sistemik sağlık faktörleri bu süreyi 
etkilediğini vurgulayan Altop, implant tedavisinin, 
hareketli protezlere kıyasla daha konforlu ve estetik 
bir çözüm sunduğunu aktardı.

Çene kemiklerinin erimesinin farklı sebepleri 
olduğunu dile getiren Dr. Öğr. Üyesi Seda Altop, 
“Basit bir diş çekiminden sonra bile beyin, ‘biz ora-
yı artık kullanmıyoruz dolayısıyla yıkıma başlaya-
biliriz’ gibi bir komut veriyor. Bu nedenle uzun süre 
dişsiz kalan hastalarda ciddi anlamda bir çene ke-
miği erimesiyle karşılaşılıyor.” ifadelerinde bulun-
du. İmplant yapım aşamalarından bahseden Altop, 
“Çene kemiğinin hacmi standart implant yapımı 
için uygun değilse o zaman zigomatik, kemikten ve 
bunun yan duvarından destek alacak şekilde bir ta-
sarım yapılır.” şeklinde konuştu.

Hareketli protezlerin implantın alternatifi değil, 
mecburiyet olduğunu aktaran Dr. Öğr. Üyesi Seda 
Altop, “İnsan ömrü uzadığı için o hareketli ve kon-
forsuz dişlerle de uzun yıllar yaşamak istemiyor 
insanlar. Dolayısıyla sabit bir protez beklentisi olu-
yor.” dedi.

Daha iyi bir çiğneme fonksiyonu isteyen ve es-
tetik açıdan da daha yüksek beklentileri olan hasta-
lara, kişiye özel tasarlanan implant tedavisi uygu-
landığını kaydeden Altop, sözlerini şöyle sürdürdü: 
“Kanal tedavili dişlerde apse gibi bazı sorunlar gö-
rülebiliyor ama implantlar zaten sağlıklı kemiğin 
içerisine yapıldığı için rutin bir takip gerekli. Ancak 
hastanın ağız hijyeni çok kötüyse, çok yoğun sigara 
kullanımı varsa, bir takım başka faktörlerle birlikte 
nasıl diş kaybı meydana gelebiliyorsa implantta da 
yine o tipte bir enfeksiyon meydana gelebilir.”

İMPLANT TEDAVİSİ,                                            
KİŞİYE ÖZEL UYGULANIR!

Çene kemiği erimesine genetik faktörler, kont-
rolsüz diyabet, erken yaşta diş kayıpları, sendromlar 
veya travmaların neden olabileceğine vurgu yapan 
Dr. Öğr. Üyesi Seda Altop, “Bir tümör operasyonu 
ya da bir kist operasyonu da o bölgedeki kemik kay-

bına neden olabiliyor.” dedi.
İmplant uygulamasının 3 boyutlu bir tomogra-

fi analizi ile başladığını dile getiren Altop, “Kemik 
yüzeyi ile diş etinin arasına yerleştirilecek implant-
lar için 3 boyutlu bir tomografi analizi yapılır ve ke-
miğin en uygun olduğu noktalar analiz edilir. Yani 
en yoğun olduğu, anatomik oluşumlardan uzak olan 
ve vidaların en uygun nokta atışı yerleri tespit edi-
lir. Sonrasında da kişiye özel olarak üretimi yapılır. 
Birkaç haftalık bekleme süresinin ardından genel 
anestezi altında bir operasyonla hastalara uygulanır. 
Aynı seansta geçici diş de yine aynı şekilde yapıla-
biliyor. 3 hafta sonrasında da yumuşak doku tama-
men iyileştikten sonra da esas kalıcı dişler hastalara 
uygulanabiliyor.” açıklamasını yaptı.

Diş kaybının belirtisi olabilecek durumlara de-
ğinen Altop şunları söyledi: “Bir dişin kaybına se-
bep olan şeyler, derin çürük gibi enfekte bir takım 
oluşumlar ve kırık dişler olarak karşımıza çıkıyor. 
Her diş kaybının implant gerektirir, ancak kırık diş-
le uzun süre yaşıyor olmak o bölgede bir enfeksi-
yonu da aynı zamanda başlatabilir ve kemikte bir 
yıkıma sebep olabilir. Konumuz aslında standart 
implant yapabiliyor olmak. Fakat bölgede çok ciddi 
bir yıkım oluştuysa o zaman mevcut haliyle implant 
yapılamıyor. Başka seçeneklerin değerlendirilmesi 
gerekiyor. Kemik ekleme ameliyatı, zigomatik imp-
lant gibi ya da bu tipte son 5 yıldır dünyada tekrar 
gündeme gelen subperiostal implant gibi daha ileri 
cerrahi işlemlere geçmek durumunda kalınabili-
yor.”

İmplantların ömür boyu kullanılabileceğini 
söylemenin doğru olmadığının altını çizen Dr. Öğr. 
Üyesi Seda Altop, “Ortalama sağkalım süresi yakla-
şık 20 yıl civarındadır. Ancak bu süre; hastanın yaşı, 
sistemik hastalıkları ve ağız bakımına gösterdiği 
özen gibi faktörlere bağlı olarak değişebilir.” dedi.

İmplant tedavisinin ilk bakışta maliyetli gibi 
görünse de, sağladığı çiğneme konforu, estetik 
katkısı ve psikolojik etkileri göz önüne alındı-
ğında uzun vadede değerli bir yatırım olduğunu 
kaydeden Altop, sözlerini şöyle sürdürdü: “Diş 
sıkmak, tek başına diş kaybına yol açmaz ancak 
mikro travmalara neden olarak diş yüzeylerinde 
aşınmalara yol açabilir. Bu nedenle diş sıkmak, 
diş kaybı için hazırlayıcı bir faktör olarak değer-
lendirilebilir. Kök hücre ve genetik çalışmalar 
gibi biyoteknolojik gelişmeler hâlen araştırma 
aşamasındadır. Ancak önümüzdeki 20-25 yıl için-
de, hastaların suya koyarak kullandığı hareketli 
protezlere ihtiyaç duymayacağı öngörülüyor.”
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Sünnet için en uygunSünnet için en uygun
zaman yenidoğan vezaman yenidoğan ve
ilkokul öncesi dönemilkokul öncesi dönem

Ağız, Diş ve Çene Cerrahisi Uzmanı Dr. Öğr. 
Üyesi Seda Altop, diş implantlarının uygulan-
ma süreci, ömrü, çene kemiği erimesi ve diş 

kaybı ile ilgili risklere ilişkin her diş kaybının 
implant gerektirdiğini ancak ciddi kemik

kaybı durumunda standart implantlar yerine 
ileri cerrahi teknikler gerekebildiğini söyledi.

“Her diş kaybı implant gerektirir”

Otizmli çocukların bakım sürecinin aileler için duygusal ve sosyal açıdan büyük zorluklar barındırdığını belirten Çocuk ve Ergen 
Psikiyatri Uzmanı Dr. Öğr. Üyesi Melek Gözde Luş, sosyal destek eksikliğinin ebeveynlerde tükenmişliğe yol açtığını vurguladı.

Akyurt Merkez Eczanesi  Akyurt  03125122612
Alp Eczanesi  Kızılcahamam  03127366470
Altınışık Eczanesi  Çankaya  03122253828
Angora Park Eczanesi  Çubuk  03128370450
Artı Eczanesi  Çankaya  03122220776
Atmaca Eczanesi  Etimesgut  05523562524
Avşaroğlu Eczanesi  Keçiören  03123520835
Barış Eczanesi  Elmadağ  03128630090
Başaksu Eczanesi  Keçiören  03123574941
Bilir Eczanesi  Çankaya  03124362199
Bulvar Kızılay Eczanesi  Çankaya  03122304343
Can Eczanesi  Nallıhan  03127855636
Candemir Eczanesi  Etimesgut  05077522713
Doğumevi Eczanesi  Altındağ  03123242900
Dört Mevsim Eczanesi  Etimesgut  03122801112
Evren Eczanesi  Evren  03128935068
Gök Eczanesi  Sincan  03123517994
Gökçe Eczanesi  Ayaş  03127121159
Göksun Eczanesi  Kahramankazan  03128141600
Gülcan Güzel Eczanesi  Altındağ  03123751209
Hasan Emre Eczanesi  Sincan  05330310661
Hayat Eczanesi  Polatlı  03126235435
Karşıyaka Eczanesi  Yenimahalle  03123462566
Kule Eczanesi  Çankaya  03122858555
Levent Eczanesi Çankaya  03124395217

Limon Eczanesi  Mamak  03125110464
Mehmet Eczanesi  Çankaya  03124825676
Melek Eczanesi  Şereflikoçhisar  03126880107
Melike Eczanesi  Haymana  03126580058
Merkez Eczanesi  Beypazarı  03127622542
Nur Eczanesi  Çamlıdere  03127531017
Okyanus Eczanesi  Keçiören  05533009996
Osmanlı Eczanesi  Sincan  03122697300
Özer Eczanesi  Gölbaşı  03124846654
Özge Eczanesi  Keçiören  03123172102
Özgür Şahin Eczanesi  Çankaya  03129998901
Paşa Eczanesi  Şereflikoçhisar  03126877549
Pınarsu Eczanesi  Keçiören  03123405161
Pursaklar Eczanesi  Pursaklar  03123280115
Sağduyu Eczanesi  Mamak  03123730536
Sağlık Eczanesi  Kalecik  03128571110
Seda Eczanesi  Etimesgut  03122261514
Şenay Nur Eczanesi  Sincan 03122771555
Şeyda Eczanesi  Yenimahalle  03123274655
Taşkesen Eczanesi  Mamak  03123205267
Vereseli Güdül Eczanesi  Güdül  03127281533
Vereseli Temelli Eczanesi  Sincan  03126451163
Yeni Bala Eczanesi  Bala  03128761376
Yeni Özer Eczanesi  Keçiören  03123616261
Yılmaz Eczanesi  Elmadağ  03128663771

ANKARA’DAKİ NÖBETÇİ ECZANELER
Eczane Adı İlçe  Telefon Eczane Adı İlçe  Telefon

S A Ğ L I K - B İ L İ M- E Ğ İ T İ M

Tolga ALCA

Otizm spektrum bozukluğu (OSB), sadece bi-
reyin değil, ailesinin de yaşamını köklü bir 
şekilde etkileyen nörogelişimsel bir durum 

olarak öne çıkıyor. Uzmanlar, otizmli çocukların ba-
kım, eğitim ve gelişim süreçlerinde yaşanan zorlukla-
rın aileler üzerinde ciddi duygusal, sosyal ve ekono-
mik baskılar oluşturduğunu belirtiyor. Tanı süreciyle 
birlikte ailelerin yaşadığı karmaşa, yalnızlık duygusu 
ve dışlanma, bu mücadeleyi daha da ağırlaştırıyor. 
Çocuk ve Ergen Psikiyatri Uzmanı Dr. Öğr. Üyesi 
Melek Gözde Luş, otizmli çocukların ailelerinin kar-
şı karşıya kaldığı zorlukları çok boyutlu bir şekilde 
değerlendirdi. Luş, “Otizmli bir çocuğun ihtiyaçları-
nı anlamak, ona uygun bakım sağlamak ve toplumla 
uyum içinde bir yaşam kurmak, çoğu zaman aileler 
için ağır bir yüke dönüşebiliyor. Bu süreçte özellikle 
anneler, ciddi düzeyde tükenmişlik ve yalnızlık yaşa-
yabiliyor” dedi.
“TANI SÜRECİ BELİRSİZLİKLE BAŞLIYOR”

Otizm tanısı genellikle çocuk 2-3 yaşına geldiğin-
de, konuşma gecikmesi, göz teması kurmama, sosyal 
etkileşimde zorluk gibi belirtilerle gündeme geliyor. 
Ancak tanının netleşmesiyle birlikte ailelerin yaşa-
dığı duygusal çöküş, çoğu zaman yalnızca bir baş-
langıç. Dr. Luş, “Anne babalar, tanıdan sonra çoğu 
kez kendilerini bilgi yetersizliği, kaygı ve gelecek 
korkusunun ortasında buluyor. Otizmin ne olduğunu, 
nasıl bir yol izlemeleri gerektiğini bilmedikleri için 
ilk aşamada çaresizlik yaşıyorlar” diyerek bu sürecin 
travmatik doğasına işaret etti. Bazı ailelerin bu aşa-
mada inkar, öfke veya suçluluk duygularına kapıldı-
ğını belirten Luş, özellikle annelerin çocuğun otistik 
doğumuna kendilerini suçlayarak yanıt verdiğini, bu 
duygunun da zamanla depresyon ve kaygı bozukluk-
larına yol açabildiğini vurguladı. Otizmli çocukların 
çoğu, tehlike algısı geliştirmekte zorlandıkları için 
ebeveynlerin sürekli tetikte olması gerekiyor. Birçok 
çocuk, koşarak yola çıkabiliyor, keskin nesnelere do-
kunabiliyor veya sıcak-soğuk ayrımını yapamıyor. 
Dr. Luş, bu konuda şunları söyledi: “İletişim kura-
mayan bir çocuğun ne istediğini anlamaya çalışmak, 
çocuğun sürekli kontrol altında olması gerektiği ger-

çeğiyle yaşamak, aileleri hem fiziksel hem de ruhsal 
açıdan fazlasıyla tüketiyor. Bazı ailelerde anne ya da 
baba işinden ayrılmak zorunda kalıyor. Kendi sosyal 
hayatlarından tamamen kopuyorlar.” Otizmli çocuk-
ların öz bakım becerilerini ya çok geç kazandıklarını 
ya da bazı becerileri hiç edinemediklerini belirten 
Luş, “Tuvalet eğitimi, yemek yeme, giyinme gibi te-
mel becerilerde büyük gecikmeler yaşanabiliyor. Bu 
da hem çocuğun sosyal hayata katılımını hem de aile-
nin özgürlüğünü ciddi şekilde kısıtlıyor” dedi.

“SOSYAL DESTEK YETERSİZ”
Otizmli çocuğa sahip ailelerin en büyük sorunla-

rından biri de çevrelerinden yeterli anlayış ve destek 
görememeleri. Akrabalar, komşular, öğretmenler ya 
da diğer ebeveynler tarafından empatiyle karşılan-
mayan aileler, zamanla sosyal çevrelerinden uzakla-
şıyor. Dr. Luş’a göre bu durum, ebeveynlerin yalnız-
lık hissini artırmakla kalmıyor, aynı zamanda onların 
psikolojik dayanıklılığını da zayıflatıyor: “Aileler, 
otizmli çocuklarının toplumda kabul görmesini isti-
yor. Ancak girdikleri ortamlarda çocuklarının davra-
nışları yadırgandığında, dışlandıklarında çok büyük 
bir üzüntü yaşıyorlar. Bazı aileler sosyal etkinliklere 
katılmamayı tercih ediyor çünkü ya açıklama yap-
mak zorunda kalıyorlar ya da suçlayıcı bakışlara 
maruz kalıyorlar. Otizmli çocukların kardeşleri de bu 
durumdan dolaylı olarak etkileniyor. Ailelerin çoğu, 
tüm ilgilerini otizmli çocuğa yönelttiklerinden diğer 
çocuklar ilgi eksikliği, sorumluluk yüklenmesi ya da 
ihmal edilmişlik hissi yaşayabiliyor. Bu da uzun va-
dede kardeş ilişkilerinde çatışmalara ve duygusal so-
runlara neden olabiliyor. Otizmli çocuğa sahip aile-
lerin zihinlerini en çok kurcalayan sorulardan biri de 
çocuklarının ileride ne olacağı. Kendi başına yaşayıp 
yaşayamama, işe girip girememe ya da bakım alıp 
alamama konuları, ailelerin hayatı boyunca taşıdığı 
bir yük haline geliyor.” 

“AİLELER YALNIZ                                             
OLMADIĞINI HİSSETMELİ”

Dr. Luş, şöyle devam etti: “Aileler, çocukları-
nın ileride nasıl bir hayat süreceği, kimlerin bakı-
mını üstleneceği gibi sorularla yaşıyor. Bu sorulara 
net bir cevap bulamamak, anne babaları çaresizliğe 

sürüklüyor. Otizmli bireylerin ve ailelerinin yaşam 
kalitesinin artırılması için sosyal destek mekaniz-
malarının güçlendirilmesi gerekiyor.” Dr. Luş, yerel 
yönetimlerin, özel eğitim kurumlarının, sosyal hiz-
met uzmanlarının ve gönüllü kuruluşların iş birliği 
içinde çalışması gerektiğine işaret etti. “Otizmli ço-
cuklara yönelik eğitim kurumlarının sayısı artmalı, 
çocuk psikiyatri klinikleri yaygınlaştırılmalı, aile 
danışmanlık hizmetleri ücretsiz hale getirilmeli. Aynı 
zamanda toplumsal farkındalık kampanyaları da çok 
önemli. Ailelerin yalnız olmadığını hissetmesi, on-
ların hem çocuklarına daha iyi bakmalarını hem de 
hayata daha güçlü tutunmalarını sağlar” diye ekledi. 
Dr. Luş, sözlerini şöyle tamamladı: “Otizm, sadece 
bir sağlık sorunu değil; aynı zamanda toplumsal bir 
farkındalık meselesi. Otizmli çocukların ailelerinin 
yaşadığı zorluklar, sadece bireysel değil, yapısal çö-
zümlerle hafifletilebilir. Sosyal destek, doğru eğitim, 
psikolojik danışmanlık ve toplumsal kabul, bu yol-
culukta ailelerin en büyük dayanakları olabilir. Unu-
tulmamalı ki; otizmli bireyler ve aileleri yalnız değil, 
olmamalı da.”

“Otizmli çocukların
aileleri yalnız bırakılıyor”

Yüksek sıcaklıklarda bağırsak enfeksiyonlarına karşı 
dikkatli olunması gerektiğini belirten Enfeksiyon 
Hastalıkları ve Mikrobiyoloji Uzmanı Prof. Dr. Nu-

riye Taşdelen Fışgın, “Yaz aylarında sıcaklık yüksek olduğu 
için gıdaların saklanmasında sorunlar oluşabilmekte ve yi-
yeceklerde kolaylıkla mikroorganizmalar üreyebilmektedir. 
Özellikle kolay bozulan dondurma, mayonez, yaş pasta, 
kremalı yiyecekler gibi gıdaları tüketirken dikkatli olun-
malıdır. Bu tip gıdaların mutlaka buzdolabında muhafaza 
edildiğinden emin olunmalı ve zamanında tüketilmelidir. 
Gıdaların buzdolabında saklanması, tarihi geçen gıdaların 
tüketilmemesi, meyve ve sebzelerin iyi yıkanması önemli-
dir” dedi.

“BULANTI, KUSMA VE İSHAL                          
BELİRTİLER ARASINDADIR”

Bağırsak enfeksiyonlarının belirtilerinden bahseden 
Prof. Dr. Fışgın, “Bağırsak enfeksiyonları, gastrointestinal 
sistem bölümlerinden olan mide, ince bağırsaklar ve kalın 
bağırsakların virüs, bakteri ve parazit tarafından oluşturulan 
enfeksiyonları için kullanılan durumdur. Bağırsak enfeksi-
yonlarında ortaya çıkan belirtiler alınan mikroorganizmanın 
özelliğine göre farklılık gösterebilir. En sık karşımıza çıkan 
şikayetler; bulantı, kusma, ishal ve karın ağrısıdır. Bunun 
yanı sıra ateş, karında şişkinlik, gaz belirtileri de ortaya çı-
kabilir. Ayrıca sıvı ve elektrolit kaybına bağlı olarak hasta-
larda kramplar, halsizlik, idrar çıkışında azalma, kalp ritim 
bozuklukları görülebilmektedir” diye konuştu.

En sık görülen bağırsak enfeksiyonlarına değinen Prof. 
Dr. Fışgın, “Gıdalar ve su ile alınan mikroorganizmaların 
neden olduğu ve genellikle kusma ve ishalle ortaya çıkan 
enfeksiyonlar en sık gördüğümüz enfeksiyonlardır. Bunlar 
içinde bakterinin gıda içinde oluşturduğu toksinin alınması 
ile saatler içinde ortaya çıkan kusma ya da gıda ve su ile 
mikrobun direk alınması ile ortaya çıkan ishalin ön planda 

olduğu klinik durumlar sayılabilir. Bağırsak enfeksiyonla-
rına birçok mikroorganizma neden olmaktadır. Bunların 
içinde virüsler (Rotavirus, Norovirus gibi), bakteriler (Sal-
monella, Shigella, E.coli gibi) ve parazitler (Entamoeba his-
tolytica-Amipli dizanteri, Giardia gibi) sayılabilir. Virüsler 
özellikle çocuk yaş grubunda ishal etkeni olarak karşımıza 
çıkmaktadır” dedi.

“UYGUN ŞEKİLDE YIKANMAMIŞ MEYVE VE 
SEBZELERDEN BULAŞ OLABİLİR”

Bağırsak enfeksiyonlarının en çok uygun şartlarda tu-
tulmayan gıdalar ile bulaştığını söyleyen Prof. Dr. Fışgın, 
şu bilgileri paylaştı: “Yaz aylarında sıcaklık yüksek oldu-
ğu için gıdaların saklanmasında sorunlar oluşabilmekte ve 
yiyeceklerde kolaylıkla mikroorganizmalar üreyebilmekte-
dir. Bu gıdalar arasında dondurma, kaymak, mayonez, yaş 
pasta, kremalı yiyecekler, sık sık ısıtılan pirinç, yumurta ve 
et-et ürünleri sayılabilir. Ayrıca uygun şekilde yıkanmamış 
meyve ve sebzelerden bulaş olabilmektedir. Bunun yanı 
sıra yiyeceklere kirli ellerle dokunmak eldeki mikropların 
gıdalara geçmesine neden olmaktadır. Su ve içeceklere ko-
nulan buzlarla da bazı mikroorganizmalar bulaşmakta ve 
enfeksiyona neden olmaktadır.”

Bağırsak enfeksiyonlarının hangi bireylerde daha ağır 
seyrettiğini belirten Prof. Dr. Fışgın, “Çocuklarda ve yaş-
lılarda sıvı ve elektrolit kaybına bağlı sıkıntılı durumlar 
ortaya çıkabilir. Özellikle yaşlı hastalarda böbrek yetmez-
liği, kalpte ritim bozuklukları ve ağrılı kas krampları olu-
şabilmektedir. Bunun yanı sıra kanser hastaları ve özellikle 
kemoterapi alan hastalarda da immün sistemleri zayıf ol-
duğundan ishal yapan mikroorganizma kana karışarak ağır 
klinik tablolara neden olabilir. Küçük çocuklarda, yaşlılar-
da ve kanser hastalarında ishallerin ölümcül hale gelebildiği 
akılda tutulmalıdır” dedi.                                             (DHA)

“Bozulmuş gıdalar
bağırsak hastalıklarına yol açabilir”

Prof. Dr. İzak Dalva, sünnet işleminin ideal zaman-
laması, uygun yöntemleri ve sonrasında dikkat 
edilmesi gerekenler hakkında bilgi verdi.

Sünnetin en uygun döneminin yenidoğan dönemi ve 
ilkokul öncesi dönem olduğunu aktaran Dalva, yenido-
ğan bebekte sarılık yoksa lokal anesteziyle sünnetin ya-
pılmasının en uygun seçenek olduğunu ifade etti. İlk altı 
ayda lokal anestezinin tercih edildiğini belirten Dalva, 
bir yaşına kadar da genel anestezinin ancak zorunlu hal-
lerde uygulanması gerektiğini aktardı. Sünnetin, ameli-
yathane koşullarında ve hijyenik ortamda yapılmasının 
enfeksiyon riskini büyük ölçüde azalttığını vurgulayan 
Dalva, üç yaşına kadar genel anesteziden kaçınılması 
gerektiğini, bu yaştan sonra ise çocuğun ve ailenin ter-
cihine göre uygun anestezi yönteminin seçilebileceğini 
kaydetti.

Prof. Dr. Dalva, sünnet öncesinde çocuğun mutlaka 
bir uzman hekim tarafından değerlendirilmesi gerekti-
ğine dikkati çekerek, inmemiş testis, hipospadias veya 
penil eğrilik gibi durumların genital muayene ile tespit 
edilerek sünnet planının buna göre düzenlenebileceğini 
ifade etti. Sünnetin ameliyathane koşullarında, hijyenik 
ortamda yapılmasının enfeksiyon riskini büyük oranda 
azalttığını belirten Dalva, yönteme ilişkin şu bilgileri 
verdi: “Yenidoğan döneminde çan yöntemi tercih edi-
lirken, ileri yaşlarda dikişli yöntem veya klemp uygu-
laması yapılabilir. Sünnetten önce lokal anestezik krem 
uygulanır. Altı aydan küçük ya da altı yaşından büyük 
çocuklarda lokal anestezi tercih edilir. Ara dönemde ise 
genellikle genel anestezi önerilir. Nadir durumlarda ke-
tamin anestezisi de kullanılabilir. Sünneti alanında uz-
man bir hekimin yapması komplikasyonları önlemek 
açısından kritik önem taşır. Doğuştan gelen bir hastalık 
varsa, aynı seansta tedavisi de mümkün olabilir.”

Dalva, sünnet sonrasında ilk gün pansumanın açıl-
maması, ertesi günden itibaren düzenli pansuman yapıl-
ması gerektiğini vurguladı. Üçüncü günden sonra banyo 
yapılabileceğini ancak bir hafta boyunca genital bölge-
nin liflenmemesi gerektiğini belirten Dalva, dikişlerin 
kendiliğinden düşeceğini, bu süreçte deniz ve havuz gibi 
ortamlardan uzak durulması gerektiğini ifade etti. (AA)
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Başkentli kızlar sahadaBaşkentli kızlar sahada

ABB Gençlik ve Spor Hizmetleri Daire Başkan-
lığı ile ABB FOMGET Kadın Futbol Takımı, 
Başkent’in yetenekli genç kadın futbolcularını 

yetiştirmek amacıyla ortak bir çalışma başlattı. 2011-
2018 yılları arasında doğan kız çocuklarına yönelik 
futbol okulunun antrenmanları Batıkent’teki İlkyerle-
şim Halı Sahası’nda başladı. Tamamen ücretsiz olan ve 
UEFA sertifikalı antrenörler eşliğinde gerçekleştirilen 
antrenmanlarda katılımcılar yaş gruplarına göre takım-
lara ayrılarak haftanın iki günü profesyonel düzeyde 
eğitim alıyor. Futbol okulunda şu anda 110 kız çocuğu 
antrenmanlara katılıyor. ABB, futbol okuluyla ilerleyen 
zamanlarda FOMGET Kadın Futbol Takımı’nın altyapı-
sına da katkı sağlamayı hedefliyor.  

“GELECEĞİN ŞAMPİYONLARI İÇİN                 
ÇALIŞMALARIMIZ DEVAM EDECEK”

Salı ve perşembe günleri devam eden okul hakkında 
bilgi veren ABB Spor Hizmetleri Şube Müdürü Sercan 
Yiğit, “Futbola ilgisi ve yeteneği olan kız çocuklarımızı 
ABB FOMGET Kadın Futbol Takımı’mızın altyapısın-
da değerlendirmek için ücretsiz olarak Kız Futbol Oku-
lu hizmete başladı. Amacımız diğer ilçelerde de bu oku-
lu açmak. Geleceğin şampiyonları için çalışmalarımız 
devam edecek” dedi.

“BAŞKENT’TEKİ HER KIZ ÇOCUĞUNA           
ULAŞILMASI HEDEFLENİYOR”

Ankara’daki tüm kız çocuklarına ulaşabilmek için 
“Futbol Okulu” projesini hayata geçirdiklerini söyleyen 
ABB FOMGET Kadın Futbol Takımı Altyapı Sorumlu-
su Kezban Gülşen Eşkil ise şunları söyledi:

“Amacımız bundan sonra Ankara’nın bize ulaşama-
dığı semtlerine de ulaşıp tüm kız çocuklarımızın saha-
da yer almasını sağlamak. Aynı zamanda onlara belki 
buradan bir gelecek inşa edebilme olanağı sağlamak. 
Mansur Yavaş Başkan’ımızın talimatlarıyla A Takım se-
viyesinde kadın futbolunu Türkiye’nin başkenti yaptık. 
İnşallah altyapı seviyesinde de kadın futbolunu Türki-

ye’nin Ankara’yı başkenti yapmayı hedefliyoruz. Bu 
kapsamda da çalışmalarımız genişleyerek ve yayılarak 
devam edecek.”

 “FOMGET KADIN FUTBOLU                                 
ANLAMINDA EN BAŞARILI KULÜP”

Antrenmanlara katılan çocuklar ise sahada olmanın 
mutluluğunu şu sözlerle dile getirdi:

-Ilgın Yük: “Kadın futbol anlamında en başarılı ku-
lüp olduğunu biliyorum. Hocalarını çok beğeniyorum, 
çok seviyorum. Onlar da bizi çok seviyorlar.”

-Duru Aze Baytaş: “Futbolu küçüklüğümden beri 
oynuyorum. Futbol sayesinde kendimi daha iyi ifade 

edebildiğimi fark ettim. Hocalarımız zaten gayet dene-
yimli, profesyonel. Futbol bana çok şey kattı. Yetene-
ğim olduğunu da düşünüyorum, yeteneğimi değerlendi-
riyorum burada. Futbolu seviyorum.”

-Azra Sarıkaya: “Futbol benim için bir eğlence de-
ğil, tutkuyla yapabileceğim bir spor. Ücretsiz olması 
çok güzel, futbol oynamak isteyen ama parası olmayan 
başka kızlar, kadınlar için. Teşekkür ederim.”

-Ada Gönülal: “Ücretsiz olması iyi bir şey çünkü 
bazı ailelerin durumu elvermeyebiliyor. Yani kız isti-
yorsa bunu yapamayabiliyor. İyi bir çalışma olduğunu, 
antrenmanlarda da yeteri kadar ilgi olduğunu düşünü-
yorum. Hedefim Milli Takım.”            (Haber Merkezi)

Turkcell Kadın Futbol Süper Ligi’nde geride kalan 
sezonu şampiyon tamamlayan Ankara Büyükşehir 
Belediyesi (ABB) FOMGET’in Kulüp Başkanı 

Yalçın Demirkol, yeni hedeflerinin UEFA Şampiyonlar 
Ligi elemelerinde tur atlamak olduğunu söyledi.

Yalçın Demirkol, gelecek hafta UEFA Şampiyonlar 
Ligi elemelerinde çok önemli iki maça çıkacaklarını be-
lirterek, “30 Temmuz’da Azerbaycan temsilcisi Neftçi ile 
oynayacağız. Bu maçı kazanırsak 2 Ağustos’ta da İsra-
il temsilcisi Kiryat Gat ile karşılaşacağız. Hedefimiz iki 
maçı da alarak ikinci eleme turuna yükselmek.” dedi.

Maçların daha önce Ankara’da oynanmasının plan-
landığını anımsatan Demirkol, “Ancak İsrail temsilcisi 
Kiryat Gat, güvenlik gerekçesiyle UEFA’ya itirazda bu-
lundu. UEFA da maçları Arnavutluk’ta oynatma kararı 
aldı. Bu karar bizim arzu ettiğimiz bir durum değildir. 
Başkent’te Şampiyonlar Ligi’ne ev sahipliği yapmayı ve 
saha avantajımızı kullanmayı çok istiyorduk.” diye ko-
nuştu.

“Sporun birleştirici gücüne inanıyoruz.” diyen De-
mirkol, şunları kaydetti: “Bu nedenle maçın siyasi tartış-
maların gölgesinde kalmasını istemiyoruz. Biz siyasetin 
değil, sporun parçasıyız. Şunu net bir şekilde ifade etmek 
isterim ki maç nerede oynanırsa oynansın biz sahaya ka-
zanmak için çıkacağız.”

“ŞAMPİYONLUĞUMUZ TERTEMİZDİR”
Yalçın Demirkol, Turkcell Kadın Futbol Süper Li-

gi’nde önemli badireler atlattıklarını ve hak ettikleri 
şampiyonluğu kazandıklarını söyledi. “Şampiyonluğu-
muza çeşitli ama haksız itirazlar oldu.” diyen Demirkol, 
“Türkiye Futbol Federasyonu, şampiyonluğumuzu tescil 
ederek gereğini yaptı. Bu, kulübümüz adına beklenen ve 
hak edilmiş bir karardı. Bu karar, sezon boyunca sahada 
gösterdiğimiz istikrarlı ve ahlaklı mücadelenin resmi de 

bir teyididir. Şampiyonluğumuz tertemizdir. Sahada alın 
teriyle, emekle, adaletle kazanılmış bir zaferdir. Bu başa-
rıda emeği geçen başta teknik ekibimize, sporcularımıza, 
yöneticilerimize ve en önemlisi bize her şartta inanan ta-
raftarlarımıza yürekten teşekkür ediyorum.” değerlendir-
mesinde bulundu.

Şampiyonlar Ligi’nde Türkiye ve başkent Ankara’yı 
temsil etmenin sorumluluğunu taşıdıklarını aktaran De-
mirkol, sözlerini şöyle tamamladı: “Arnavutluk’ta da bu 
bilinçle sahaya çıkacak, tüm gücümüzle mücadele ede-
ceğiz. Sporcularımız en iyi performanslarını sergilemek 

için hazır. Hedefimiz öncelikle bir üst tura yükselmek, 
ardından grup aşamasına kalarak kalıcı bir başarıya imza 
atmak. Şampiyonlar Ligi’nde sadece tur atlamayı de-
ğil, kalıcı başarılar elde etmeyi hedefliyoruz. Amacımız 
grup aşamasına, yani lig statüsüne kalmak ve bu seviye-
de galibiyetler alarak Avrupa’da güçlü bir iz bırakmak. 
Bu hedef doğrultusunda kadromuzu önemli takviyelerle 
güçlendirdik. Teknik ekibimiz kamp sürecini detaylı bir 
şekilde planladı. Takım yapımızı, Avrupa arenasında re-
kabet edebilecek seviyeye getirdik. Şimdi bu çalışmaların 
karşılığını Avrupa sahnesinde almak istiyoruz.”        (AA)

ABB FOMGET’te hedef Avrupa’da başarı
Ankara Büyükşehir Belediyesi (ABB) FOMGET’in Kulüp Başkanı Yalçın Demirkol, “Hedefimiz öncelikle bir üst 

tura yükselmek, ardından grup aşamasına kalarak kalıcı bir başarıya imza atmak. Ankara’da oynanacak maçlar, 
İsrail takımı Kiryat Gat’ın itirazı üzerine Arnavutluk’a alındı. Biz siyasetin değil, sporun parçasıyız. Şunu net bir 

şekilde ifade etmek isterim ki maç nerede oynanırsa oynansın biz sahaya kazanmak için çıkacağız” dedi.

Wushu sporcusu 18 yaşındaki ikiz kar-
deşler Ecrin ve Ceylin Çokhamur, 
antrenörlüklerini yapan anneleri 

Emel Çokhamur yönetiminde hazırlandıkları 
Dünya Şampiyonası’nda başarı kovalayacak.

Sakarya’nın Adapazarı ilçesinde yaşayan 
ikiz kardeşler, çocuk yaşlarda başladıkları cim-
nastik sporunun ardından 23 Nisan Ulusal Ege-
menlik ve Çocuk Bayramı gösterilerinde beğen-
dikleri wushu sporuna yöneldi.

Anneleriyle 2015 yılında wushuya başlayan 
Çokhamur kardeşler, ulusal ve uluslararası bir-
çok müsabakada derece elde etti.

Singapur’da geçen yıl düzenlenen 4. Dünya 
Taijiquan Şampiyonası’nda Ceylin dünya üçün-
cüsü, Ecrin ise dünya dördüncüsü oldu.

Ceylin ve Ecrin, son olarak 10-14 Tem-
muz’da Edirne’de düzenlenen “15 Temmuz ve 
tüm şehitlere rahmet, Filistin’e destek” sloga-
nıyla düzenlenen 8. Açık Balkan Wushu Kung 
Fu Şampiyonası’nda kendi kategorilerinde altın 
madalya kazandı. Çokhamur kardeşler, antrenör 
annelerinin gözetiminde haftanın 6 günü yoğun 
ve disiplinli çalışmayla 14-20 Ekim’de Çin’de 
gerçekleştirilecek “10. Dünya Kung Fu Şampi-
yonası”nda ay yıldızlı bayrağı göndere çektir-
mek istiyor.

Milli wushucu Ecrin Çokhamur, wushunun 
eğlenceli olduğunu, kendini bu sporu yaparken 
rahat ve sağlıklı hissettiğini söyledi.

Geçen yıl 3 kategoride yarıştığını ve dünya 
dördüncülüğü elde ettiğini dile getiren Ecrin, 
“İkizimle derecelerimiz aynı seviyede, 9 yıldır 
birlikte wushu yapıyoruz. Kardeşimle birbirimi-
ze çok iyi uyum sağladığımızı düşünüyorum. İn-
şallah dünya şampiyonu olup İstiklal Marşı’mızı 
orada okutmak ve ülkemizi en iyi şekilde temsil 
etmek istiyorum. Bu yüzden her gün yeterince 
çalışacağım.” diye konuştu.

Milli wushu sporcusu Ceylin Çokhamur da 
ikiziyle aynı kategoride müsabakalara hazırlan-
dıklarını, wushunun kendisini iyi hissettirdiğini 
ve bu sporu aile bireyleriyle yapmanın motive 
edici olduğunu kaydetti.

İkiziyle yarışmaktan gurur duyduğunu, an-
neleri sayesinde bu seviyeye geldiklerini belir-
ten Ceylin, “Geçen yıl 3 kategoride yarıştım ve 
dünya üçüncüsü oldum. Benim için çok gurur 
vericiydi. İlerideki hedefim olimpiyat şampiyo-
nu olmak. Dünya Şampiyonası’nda şampiyon 
olup ülkemi gururlandırmak ve bayrağımızı 
dalgalandırmak istiyorum.” ifadelerini kullandı.

Antrenör ve uluslararası hakem 53 yaşındaki 
anne Emel Çokhamur ise kızlarıyla 10 yıl önce 
wushuya başladığını dile getirdi.

Kızlarının 4 yaşında cimnastikle spora baş-
ladığını aktaran Çokhamur, “23 Nisan Ulusal 
Egemenlik ve Çocuk Bayramı gösterisinde 
Çinli wushu grubu gösteri yapıyordu. O göste-
riye denk geldik ve bu şekilde başlamaya karar 
verdik. Wushu aile sporu, birlikte yapılabiliyor. 
Kızlarım küçük olduğu için onlara destek olmak 
için, sporu sevdirmek için ben de başladım.” 
dedi.

Çokhamur, dünya şampiyonası için haftanın 
6 günü 6 saat çalıştıklarını, çalışmalara Çin’den 
gelen antrenörlerin de katıldığını anlattı.

Hakemliğin ve sporculuğun birbirleriyle 
bağlantılı olduğunu belirten Çokhamur, “Emin 
adımlarla ilerliyoruz. Yanlışları ve ne yapmamız 
gerektiğini biliyoruz. Bu anlamda ben de destek 
oluyorum.  Taolu bölüm, bir form 4-5 dakika sü-
rüyor ve 40 hareket olabiliyor. Bu doğrultu da 
emin adımlarla gitmek gerekiyor, doğru hareket-
leri yapabilmek lazım. 

Dünya şampiyonluğuna doğru ilerliyoruz, 
hedefimiz bir sonraki aşamada olimpiyat şampi-
yonluğu.” ifadelerini kullandı.                     (AA)

Milli wushuc
 ikizler, antrenör

anneleriyle dünya
şampiyonluğu peşinde

Ankara Büyükşehir Belediyesi (ABB) geleceğin kadın futbol yıldızlarını yetiştiriyor. 2024-2025 Kadın Futbol Süper Ligi’nin
şampiyonu ABB FOMGET Kadın Futbol Takımı iş birliğiyle, 7-13 yaş arası kız çocuklarına yönelik ücretsiz “Kız Futbol Okulu” 

İlkyerleşim Halı Sahası’nda başladı. Okul, gelecekte ABB FOMGET’in altyapısına da sporcu yetiştirmeyi hedefliyor.
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Koç (21 Mart–19 Nisan) Güven ihti-
yacınız arttıkça, kararsızlık sizi zorla-
yabilir ve farklı yönlere çekilebilirsiniz. 
Kendi değerlerinizi net biçimde belirle-

mek ve bunlara sadık kalarak adımlarınızı sağlam 
atmak hem iç huzurunuzu artırır hem de çevre-
nizle olan ilişkilerinizde dengeyi ve uyumu kalıcı 
hale getirir.

Boğa (20 Nisan–20 Mayıs) Enerjiniz 
yüksek, bu da sizi hızla karar almaya 
yönlendiriyor ancak aceleci davranmak 
beklenmedik engellerle karşılaşmanıza 
neden olabilir. Olayları dikkatle analiz 

etmek ve adımlarınızı planlamak, sizi hem gerek-
siz hatalardan korur hem de uzun vadeli başarıya 
götürür.

İkizler (21 Mayıs–20 Haziran) Duy-
gusal iniş çıkışlar bazen sizi içe dönme-
ye ve kendinizi koruma ihtiyacı hisset-
meye iter. Duygularınızı güvendiğiniz 

kişilerle paylaşmak, yalnızlık hissinizi hafifletir ve 
ilişkilerinizde daha derin bir bağ kurmanıza yar-
dımcı olur.

Yengeç (21 Haziran–22 Temmuz)Zih-
niniz pek çok farklı düşünceyle dolup 
taşarken, bu durum konsantrasyon ve 
karar verme sürecinizi zorlaştırabilir. 
Önceliklerinizi belirleyip bunlara odak-

lanmak, enerjinizi dağıtmadan hedeflerinize ulaş-
manızı sağlar ve zihinsel yorgunluğu azaltır.

Aslan (23 Temmuz–22 Ağustos) Mü-
kemmeliyetçi yaklaşımınız bazen sizi 
yorar ve küçük detaylarda takılı kalma-
nıza neden olur. Daha esnek davranmak 
ve büyük resmi görmek, sadece işlerini-

zi kolaylaştırmakla kalmaz, aynı zamanda zihinsel 
stresinizi de önemli ölçüde azaltır.

Başak (23 Ağustos–22 Eylül) Öne 
çıkma arzunuzun yüksek olması çevre-
nizden takdir beklemenize yol açabilir 
fakat beklentilerinizi gerçekçi tutmaz-
sanız ilişkilerde gerilim oluşabilir. Ken-

dinizi ifade ederken samimi ve dengeli olmak, 
sosyal ortamlarınızda saygı görmenizi sağlar ve 
etkileşimleri güçlendirir.

Terazi (23 Eylül–22 Ekim) Kontrol 
arzunuz ve güvensizlik hisleriniz sizi 
bazen zorlayabilir, bu da karar vermede 
çekingenlik yaratabilir. Bazı durumları 
bırakmayı ve sürece güvenmeyi öğren-

mek, size hem iç huzur getirir hem de ilişkilerini-
zin daha sağlıklı ve güçlü olmasına imkan tanır.

Akrep (23 Ekim–21 Kasım) İlişki-
lerde denge arayışınız size yorgunluk 
ve kararsızlık yaşatabilir. Ancak açık 
ve net iletişim kurmak, hislerinizi ve 
düşüncelerinizi doğru şekilde ifade et-

mek, karşılıklı anlayışı artırır ve duygusal bağların 
derinleşmesini sağlar.

Yay (22 Kasım–21 Aralık) Çevreniz-
deki karmaşa sizi zaman zaman içe 
kapanmaya ve yalnız hissetmeye itebi-
lir. Kendinize sakin ve yaratıcı alanlar 

açmak duygusal dengeyi sağlamanıza yardımcı 
olurken, yeni enerjiler kazanmanızı sağlar.

Oğlak (22 Aralık–19 Ocak) Fikirleri-
niz hızla değişiyor ve bu durum bazen 
çevreniz tarafından yanlış anlaşılmanı-
za neden olabilir. Düşüncelerinizi açık 
ve net biçimde ifade etmek, kendinizi 

daha iyi hissetmenizi sağlar ve sosyal ilişkilerini-
zin sağlamlaşmasına katkı sunar.

Kova (20 Ocak–18 Şubat) Sorumlu-
luklarınızın artması üzerinizde baskı ya-
ratabilir ve her şeyi tek başınıza üstlen-
mek sizi zorlayabilir. Yardım istemekten 
çekinmemek, sınırlar koymak ve destek 

almak hem sağlığınızı korur hem de işlerinizi daha 
verimli yönetmenizi sağlar.

Balık (19 Şubat–20 Mart) Sabırsızlıkla 
süreci hızlandırmak istemeniz beklen-
medik sorunlar yaratabilir ve elde etmek 
istediğiniz sonuçları erteleyebilir. Zama-

nın gücüne inanmak, sabırlı davranmak ve adımla-
rınızı planlı atmak iyi bir alternatif olacak. 

BURÇ’TAN HABER
yalutalp@gmail.com

Dünyaca ünlü şarkıcı Billie Eilish, İngilte-
re’nin Manchester kentindeki konserin-
de sahneden hayranlarına heyecan verici 

bir haber verdi. “Bugün alışılmadık şekilde faz-
la kamera fark etmiş olabilirsiniz,” diyerek söze 
başlayan Eilish, “Fazla bir şey söyleyemem ama 
James Cameron ile çok çok özel bir şey üzerin-
de çalışıyoruz” ifadelerini kullandı. Projeyle 

ilgili detaylar henüz gizemini korurken, Eilish 
yalnızca bunun 3D formatında olacağını ve çe-
kimlerin Manchester’daki dört konseri boyunca 
devam edeceğini açıkladı. “Şu an giydiğim kı-
yafeti muhtemelen dört gün boyunca üstümden 
çıkarmayacağım,” diyerek şakalaşan sanatçı, 
ünlü yönetmenin o gece salonda olduğunu da 
belirtti.                                      (Haber Merkezi)

Billie Eilish ve James Cameron’dan 3D sürprizi!

Metin FIRAT

Fransa, Polonya ve İtalya’dan önemli filmler 26 
Ağustos’a kadar CerModern’de yıldızların altın-
da gösterimde.

 Sanatın başkentteki adresi CerModern, 15’inci 
kuruluş yılını kutlarken Avrupa sinemasının üç güçlü 
temsilcisini bir araya getiren özel bir açık hava sinema 
seçkisini sanatseverlerle buluşturuyor.  

Fransa, Polonya ve İtalya sinemasının güncel ve 
ödüllü yapımlarını sanatseverlerle buluşturan göste-
rimler, 26 Ağustos’a kadar her hafta Salı, Çarşamba 
ve Perşembe akşamları CerModern’in açık hava ala-
nında gerçekleştiriliyor.

Institut Français Türkiye/Ankara, Polonya Cumhu-
riyeti Ankara Büyükelçiliği ve İtalya Büyükelçiliği’nin 
katkılarıyla düzenlenen film günleri, Avrupa sineması-
nın güçlü anlatı geleneğini orijinal dilinde ve Türkçe 
altyazılı olarak sinemaseverlere sunuyor. Temmuz ayı-
nın başından bu yana yoğun ilgiyle karşılanan göste-
rim serisi, Ağustos ayı boyunca yeni filmlerle devam 
ediyor.

CerModern açık hava sineması filmleri Fransız, 
İtalyan ve Polonya Sinemasıyla zenginleşiyor.erMo-
dern açık hava sinemasında Salı İtalyan filmleri, Çar-
şamba Polonya filmleri, Perşembe günleri ise Fransız 
filmleri izlenebilecek; ayrıca Pazartesi hariç diğer gün-
ler de CerModern’in özel seçkisinden farklı filmler de 
izleyicilerle buluşmaya devam edecek. Gösterimler 
saat 20.30’da gerçekleşiyor.

Gösterim Programından Öne Çıkan Filmler:
Fransız Sineması:
• 31 Temmuz – Kompromat
Rusya’da görev yapan bir Fransız diplomatın, ken-

disine kurulan tuzaktan kurtulma mücadelesi.
• 7 Ağustos – 400 Darbe (Les quatre cents coups)
François Truffaut’nun klasikleşmiş eseri, genç bir 

çocuğun büyüme sancılarını ve sistemle çatışmasını 
konu alıyor.

• 14 Ağustos – Karanlık Yollarda (Sur les chemins 
noirs)

Bir kaza sonrası yeniden hayata tutunmaya çalışan 
bir yazarın Fransa kırsalındaki yolculuğu.

• 22 Ağustos – Borgo
Korsika’da yeni bir hayata başlayan bir cezaevi gö-

revlisinin tehlikeli ve karmaşık ilişkilerle örülü hikâ-
yesi.

Polonya Sineması:
• 30 Temmuz – Çatıdaki Kadın /Woman on the 

Roof (1996)
Sıradan bir hayat süren 60 yaşındaki Mira’nın ani-

den bir banka soygunu girişiminde bulunmasıyla deği-
şen hayatı.

• 6 Ağustos – Ida (1982)
Rahibe adayı genç bir kadının aile sırlarını keşfet-

mesiyle şekillenen içsel yolculuğu.

İtalyan Sineması:
• 29 Temmuz – Katil Dostum / Loe il Secco (2023)
Komik ve karanlık bir tonla işlenen, sıradan insan-

ların sürüklendiği olağandışı bir suç hikâyesi.
• 5 Ağustos – Kazara Arkadaş / Amici per caso 

(2024)
Farklı dünyalardan gelen iki insanın yollarının ke-

sişmesiyle doğan sıra dışı bir dostluğun hikâyesi.
• 12 Ağustos – Son Kez Çocuk Olduğumuzda / 

L’ultima volta che siamo stati bambini (2023)
İkinci Dünya Savaşı döneminde çocukluğun masu-

miyeti ile savaşın acımasızlığı arasındaki çarpıcı kar-
şıtlık.

• 19 Ağustos – Aramızdaki Gerçekler / Indagine su 
una storia d’amore (2023)

Bir aşk hikâyesi üzerinden modern ilişkilerin çö-
zülme sürecini gözler önüne seren psikolojik bir dram.

• 26 Ağustos – Zamora (2023)
Hayatın durağanlaştığı bir dönemde, bir adamın 

futbola ve gençliğine olan tutkusunu yeniden keşfet-
mesini konu alan duygusal ve mizahi bir yapım.

Sanatla dolu yaz akşamları CerModern’de devam 
edecek…

CerModern’in 15’inci yılında özel olarak kurgula-
nan bu seçki, yalnızca film izleme deneyimi sunmakla 
kalmıyor; aynı zamanda Avrupa’nın üç önemli ülke-
sinden farklı kültürel, tarihsel ve toplumsal anlatıların 
sinema diliyle buluştuğu bir platform oluşturuyor. Si-
nema gösterimlerinin yanı sıra CerModern yaz boyu 
önemli sergilere ev sahipliği yapmaya devam edecek.

Avrupa sinemasının en seçkin örnekleri
CerModern Açık Hava Sineması’nda

CerModern açık hava sinemasında Salı İtalyan filmleri, Çarşamba Polonya filmleri, Perşembe günleri 
ise Fransız filmleri izlenebilecek; ayrıca Pazartesi hariç diğer günler de CerModern’in özel seçkisinden 

farklı filmler de izleyicilerle buluşmaya devam edecek. Gösterimler saat 20.30’da gerçekleşiyor.

Alternatif müziğin kendine has sesi Kıvılcım Ural, müzik yolculuğunda yep-
yeni bir sayfa açıyor. 10 şarkılık ikinci albümünün ardından yayımlayaca-
ğı ilk teklisi “Kalbim Yanardağ”, Kıvılcım Ural’ın müzikal yolculuğunu 

gözler önüne seriyor.
 Rock ve alternatif türlerdeki duruşuyla dikkat çeken Kıvılcım Ural, bu 

kez pop müziğe cesur bir adım atıyor. “Kalbim Yanardağ”, sadece tarz de-
ğişikliğini değil, aynı zamanda duygusal bir dönüşümün de habercisi 
niteliğinde.

 Söz ve müziği Kıvılcım Ural’a ait olan şar-
kının aranje ve düzenlemesi, sektörde birçok 
önemli projeye imza atmış başarılı prodüktör 
Sabi Saltıel tarafından yapıldı.

Klibin yönetmen koltuğunda ise yaratıcı 
dokunuşlarıyla tanınan Damla Demircioğlu 
oturuyor. Renkli ve cüretkâr sahneleriyle 
dikkat çeken video klip, şarkının duygu-
sal gücünü görsel olarak da yansıtıyor. 

“Kalbim Yanardağ”, ilişkilerde ya-
şanan hayal kırıklıklarını özgürlük tema-
sıyla harmanlayan sözleri, güçlü vokali ve 
modern altyapısıyla dinleyiciyi derinden 
etkilemeye hazırlanıyor.

 Kıvılcım Ural imzası taşıyan 
“Kalbim Yanardağ”, dün itibarıyla 
tüm dijital müzik platformların-
da yayına girdi.

(Haber Merkezi)

Kıvılcım Ural’dan pop müziğe 
iddialı geçiş: “Kalbim Yanardağ” yayında

Sivas’ın Yıldızeli ilçesinde yer alan ve eski adı “Sa-
muha” olan Hitit yerleşim yeri Kayalıpınar’daki ka-
zılarda kuşların uçuşlarına dair bilgilerin yer aldığı 

“kuş kehanet metni” bulundu.
Alandaki yeni dönem kazılar, Kültür ve Turizm Ba-

kanlığının izni ile Koç Üniversitesi Arkeoloji ve Sanat 
Tarihi Bölümü Öğretim Üyesi Doç. Dr. Çiğdem Maner 
başkanlığında devam ediyor.

Bugüne kadar kazılarda eski Asur ticaret kolonileri 
çağı, Hitit, Roma ve Bizans dönemlerine ait yapı izleri, 
Roma ve Erken Bizans dönemleri kalıntıları, Hitit kral-
ları, prenses, prens ve görevlilerine ait çok sayıda mühür 
baskısı bulundu.

Kazı Başkanı Doç. Dr. Çiğdem Maner, bu yıl kazı ça-
lışmalarının 3 Temmuz’da başladığını söyledi.

Türkiye’nin farklı üniversitelerinden ve yurt dışından 
23 kişilik ekiple kazı çalışmalarını yürüttüklerini dile ge-
tiren Maner, “Farklı bilim dallarından arkeolog, tarihçi, 
Hititolog ve antropolog gibi kazıya katılan ekip üyeleri-
miz var.” dedi.

Maner, eylül ortasına kadar devam edecek kazılarda 
alanları açmaya çalışacaklarını, ziyarete açılmasını bek-
ledikleri kazı alanının çevre düzenlemesi üzerindeki ça-
lışmaların da sürdüğünü ifade etti.

“HİTİT DÖNEMİNE AİT KUŞ                                     
KEHANET METNİ BULUNDU”

Şu ana kadar yapılan kazılarda Erken Hristiyanlık 
Dönemi, Roma, Hitit, Asur Ticaret Koloni dönemlerinin 
izlerine rastladıklarını belirten Maner, şöyle devam etti: 
“Bu yıl güzel bir buluntumuz oldu. Hitit dönemine ait kuş 
kehanet metni bulundu. Metin eksiksiz ve hasarsız biçim-
de elimize geçti. Küçük bir metin, önü, arkası ve kenar-
ları yazılı bir metin. Bu buluntuyu diğerlerinden ayıran 
ve özel kılan en önemli unsur, tabletin ortasında bir delik 
olması. 

Delik çeperinde ip izleri olduğunu tespit ettik. Bu izler 
tabletin bir yere asıldığını ya da boyuna asılarak kullanıl-
dığını düşündürüyor. 

Metinde yaptığımız ilk okumalarda kuşların uçuşun-
dan bahsedildiğini tanımlayabildik. Bunlar genellikle 
falcılık ve kehanetle ilgili metinler içeriyor. Daha önce 
Kayalıpınar’da bulduğumuz metinler arasında da değişik 
fal metinleri vardı.”

Hititlerin insan ve tanrı arasında bağlantıyı fal ve ke-
hanet araçları üzerinden sağlamaya çalıştıklarına dikkati 
çeken Maner, kuş falı ya da kuş kehanet metin grubuna ait 
olan tabletin önemli olduğunu vurguladı.                  (AA)

Hitit yerleşim yeri Kayalıpınar’da “kuş kehanet metni” bulundu
Sivas’ın Yıldızeli ilçesindeki Hitit yerleşim yeri Kayalıpınar’da yürütülen kazılarda küçük çivi yazılı tablet şeklinde 
“kuş kehanet metni” ortaya çıkarıldı. Kayalıpınar Kazı Başkanı Doç. Dr. Çiğdem Maner, “Metinde yaptığımız ilk 

okumalarda kuşların uçuşundan bahsedildiğini tanımlayabildik. Bunlar genellikle falcılık ve kehanetle ilgili metin-
ler içeriyor. Daha önce Kayalıpınar’da bulduğumuz metinler arasında da değişik fal metinleri vardı” dedi.
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